

Lekua eta Data: (e)n, (e)ko aren (e)an

Inbertsio-zorroen kudeaketaren kontratu-eredua

Alde batetik, BANCO SANTANDER, S.A. helbide soziala Santander (39004), Paseo Pereda 9-12 duena eta A-39000013 IFZ zenbakiduna, Kantabriako Merkataritza-erregistroan erregistratua: 286 orria, 64 folioan, Sozietateen 5. liburuan, 1. inskripzioa. **BANCO SANTANDER, S.A.** Espainiako legeen arabera behar bezala eraturako kreditu erakundea da, herritartasun espainiarra eta Espainian kokatuta. Espainiako Bankuaren (www.bde.es) eta Balioen Merkatu Nazionalaren Batzordearen (www.cnmv.es), ikuskapenaren mende dagoena, Espainiako bi ikuskapen erakundeetako erregistroetan behar bezala inskribatuta 49 eta 1 zenbakiekin hurrenez hurren. **BANCO SANTANDER, S.A.**, Kreditu Erakundeen Gordailuen Bermearen Funtsari atxikita dago haren erregulazioan zehazten diren arauetara jarraikiz. Ekimenean jaun/andreak eta jaun/andreak ordezkaturako dago, -(e)ko notario den jaun/andrearen aurrean entregaturako idazkiaren/idazkien arabera eskumena dutenak. jauna/andrea eta protokolo zenbakiarekin hurrenez hurren.

Bestetik, hurrengo Titularra(k):

Pertsona fisikoa bada:

Izen-abizenak:

IFZ:

Nazionalitatea:

Bizilekua (herrialdea):

Espainiako helbidea:

Esku-hartze mota:

Jarduera (CNAE):

Egoera profesionala:

Pertsona fisikoaren ordezkariak edo ahaldunak badira:

Izen-abizenak: Notarioa:

IFZ:

Esku-hartze mota:

Data:

Protokolo-zk.:

Pertsona juridikoak badira:

Izen soziala:

IFZ:

Espainiako helbidea:

Nazionalitatea:

Jarduera (CNAE):

Erakunde juridikoa identifikatzeko kodea (LEI)¹:

Legezko ordezkarien edo ahaldunen datuak:

Izen-abizenak:

Notario

Data:

Protokolo-zk.:

a:

IFZ:

Esku-hartze mota:

Finantza-tresnen zorroaren zenbakia:

Lotutako kontuaren zenbakia (EUROAK):

Lotutako kontuaren zenbakia (DIBISA):

DIBISA

Korrespondentzia eta jakinarazpenen bidalketa:

Espainiako helbidea:

Posta-kodea eta udalerrria:

Helbide elektronikoa:

Mugikorra:

Titularren sinadura

BANCO SANTANDER, S.A.

Ahalordez

[izen-abizenak, notarioa, data eta protokoloa]

¹ Erakunde juridikoaren identifikatzailea (LEI ingelesezko singlengatik) legeari jarraituz, mundu osoko transakzio finantzarioetako alderdi kontratatzaileak identifikatzea eta arrisku finantzarioen kudeaketa hobetzea ahalbidetzen duen kode global eta aparta da. Espainiako zuzenbideari jarraikiz, LEI identifikatzailearen igorketa eta kudeaketa Merkataritza Erregistroak du Espainian. Espainiako zuzenbidearen eta Espainiako LEIren kudeaketaren arabera, Merkataritza-erregistroari dagokio (www.justicia.lei.registradores.org).

BANCO SANTANDER, S.A. (aurrerantzean, Bankua), alderdi baten inbertsio-zorroen kudeaketa diskrezionala eta banakoa burutzean datzan inbertsio-zerbitzua emareko legez gaituta dagoen erakundea, eta kontratu honen lehenengo orrian behar bezala identifikatutako pertsona(k) edo Erakundea(k) (aurrerantzean, Titularra), zeinak Bankuaren zerbitzuak kontratatu nahi duten haien finantza-tresnen zorroa kudeatua izateko, bestetik,

ADIERAZTEN DUTE

1.- Bi alderdiek ezagutzen dutela bestearen legezko gaitasuna eta ordezkapen nahikoa dutela Inbertsio Zorroen Kudeaketarako Kontratu Eredu hau burutzeko, eta hari merkataritza-kontratu izaera ematen diotela, balore-merkatuaren legeak jasotzen dituen informazio baldintzei eta jarrera araei jarraituz, are zehatzago, kontratuan datozen hurrengo Baldintza Orokorrei eta gainerako hitzarmenei jarraikiz.

2.- Titularrak zorroen kudeaketa-zerbitzuak kontratatzeke interesa duela eta kontratu hau arautzen duten baldintzak bere osotasunean ezagutzen dituela, non bi alderdiek aldeztu aurretik zehaztutako eta onartutako baldintzak jasotzen diren eta ekintza honetan kontratu honen kopia bat jasoduela adierazten dute, bi alderdien sinadurarekin orri guztietan.

3.- Kontratu hau [*****] egin dela eta hizkuntza honetan egingo direla Bankuak Titularrari zuzentzen dizkion jakinarazpen guztiak, hala badagokio, kontratuzko harreman osoan zehar, alderdien besterik hitzartu ezean. [*****] izango dela Bankuaren aurka egindako erreklamazioak aurkezteko eta kontratu honen ebazpenak jakinarazteko erabiliko den hizkuntza.

4.- Aplikagarria den araudiari jarraikiz, Bankuak karteren kudeaketa zerbitzu hau txikikazko edo profesional moduan sailkatzen diren bezeroei ematea mugatuko duela.

5.- Kontratu hau hitzartu aurretik, Bankuak Titularraren jakintza eta esperientziari buruzko informazioa, inbertsioaren helburuak eta finantza-egoeraren inguruko informazioa jaso duela eta horren berri eman duela Titularrak egindako egokitasun-testean.

6.- Bankuak behar bezala jakinarazi diola Bezeroari Bankuak zuzenean emango duela zerbitzua edo zorroen kudeaketa diskrezionaleko zerbitzua emateko gaitutako hirugarren entitateek lagata. Edonola ere, Bankuari dagokio zerbitzua behar bezala ematea, legeak dioenaren arabera. Zerbitzua ordezkari batek ematen badu, Bankuak behar bezala jakinaraziko dio Titularrari eta honek

berariazko baimena emango dio Bankuari erakunde ordezkariari bere datu pertsonalak, finantza-tresnen zorroaren egoerari eta mugimenduei buruzko informazio osoa eta karterarekin lotutako kontuaren datuak lagatzeko, zerbitzua emateko beharrezkoa den bestelako informazioekin batera, lagapen hori ezinbestekoa dela kontuan hartuz ordezkariak inbertsio zerbitzua edota zerbitzua emateko beharrezkoak diren beste funtzio edo zerbitzuak eman ahal izateko.

Aurreko azalpenak aztertuta, agertutakoek kontratu hau hitzartu dute hurrengoan arabera:

BALDINTZA OROKORRAK ²

Lehena.- Kontratuaren xedea. Inbertsio-irizpideak. Ekiteko modua.

1.1. Titularrak Bankuari eskatuko dio finantza-tresnen kudeaketaz arduratzea, zeina hauek osatzen duten: balore higiezinak, tituluak, efektuak, eskubideak, aktiboak edo finantza-aktiboak (aurrerantzean, baloreak edo finantza-tresnak) edo dirua, kontratuaren I. eranskinean deskibatzen diren bezala, eta baita Titularrak ekarritako efektiboa edo baloreak ere, aurrerantzean, edo Bankuak Titularraren izenean erositakoak. Azken horien kasuan, Bankuari aginduko dio kontratua burutzea jarraian zehazten diren termino eta baldintzen arabera.

Inola ere ezingo du kudeaketak Titularrak hasieran ekarritako edo gero ekartzen joan den ondarearen batura gehi Bankutik edo legez gaitutako hirugarrenetatik horretarako lor ditzakeen mailegu/kredituak gainditu, kudeatu beharko den ondareak izandako balioaren areagotzean eragin gabe. Kudeatutako zorroaren konpromisoen mugei dagokienez, zenbateko horrek ezingo du aurreikusi Bankuak galerei aurre egiteko ekarpenak eskatzea, Titularraren ekarpen boluntarioen kasuan edo Bankutik zein hirugarren batetik, aurreko puntuan azaldu den bezala, lortutako kredituen kasuan izan ezik.

1.2. Horri guztiari jarraikiz eta inbertsio irizpide orokorreari buruz kontratu honetan zehazten dena oztopatu gabe, Bankuak, Titularraren izenean eta hura ordezkatzuz, bere kabuz eta bere sinadurekin agindu ahal izango du, bere irizpide eta ekimenez eta Titularrari aurretik kontsultatzeko beharrik gabe edo haren berariazko baimenik gabe, Titularrak berariaz baimendu behar duen edozein salmenta, erosketa, mailegu, harpidetza, errenboltso, amortizazio, truke edo konbertsio eragiketa kontratu honen II. Eranskinean deskribatzen diren balio- edo tresna-finantzarioen kategorien inguruan.

² Kontratu eredu hau kontratu eredu bat da, eta otsailaren 15eko 217/2008 Errege Dekretuaren arabera, inbertsio-zerbitzuetako enpresen eta inbertsio-zerbitzuak ematen dituzten gainerako erakundeen erregimen juridikoari buruzkoa, otsailaren 15eko 217/2008 Errege Dekretuaren 71. eta 76. artikulua garatzen dituen EHA/1665/2010 Aginduari eta tarifei buruzko informazio-liburuxkari eta kontratu ereduen edukari buruzko Balore Merkatuaren Batzorde Nazionalaren abenduaren 12ko 7/2011 Zirkularri jarraiki idatzi da.

Gainera dibidenduak jaso, interesak kobratu, zergak ordaindu eta kontratu honetan zehazten diren eragiketek ondorioztatutako gastu guztiek gauzatu ahal izango ditu, baita aurrean aipatutako eragiketa guztiekin lotutako eskubideak eta obligazioak bete, eta orokorrean, esleitu zaion karteraren administrazioa eta kudeaketa gauzatzeko beharrezkoak diren eragiketa guztiak.

1.3. Kudeaketarako, Bankuak uneoro jarraituko ditu Titularrarekin ekintza honetan adosten diren inbertsio-irizpideak, zeinak kontratu honen II. eranskinean deskribatzen diren. Hala ere, adostutako irizpide orokorretatik aldendu daiteke Bankua bere irizpide profesionalari jarraituz, edo kontratazioan zehar, hala egitea arrazoitzen duten gorabeherak jazo badira. Kasu horietan, Bankuak erabaki hori erregistratuko du eta Titularrari jakinaraziko dizkio gorabeherak, igorriko zaion aldizkako hurrengo txostenean.

1.4. Aipaturiko irizpideak aldatu ahal izango ditu Titularrak, funtsezko elementuei dagokienez. Horretarako, nahikoa izango da bere asmoa Bankuari jakinaraztea eta II. eranskina berriz hitzartzea, zeinak aurrekoa ordeztuko duen eta kontratu honen barruan sartuko den, alderdiek sinatu ostean. Indarrean sartuko dira inbertsiorako irizpide berriak, eta, ondorioz, nahitaez bete beharko dira Bankuak kontratu honen eranskin horri dagokion eta Bankuak jasotzen duen egunetik hamabost eguneko epean, alderdiek aurkakoa onartzen dutenean izan ezik.

Inbertsio-irizpideak aldatu arren, eragiketak osatzen edo inbertsio-irizpide berriak indarrean sartzen diren eguna baino lehen hirugarrenekin hartutako betebeharrak betetzen jarraituko du Bankuak.

Atal honetan zehaztutakoari jarraikiz, inbertsio irizpideen aldaketa gisa ulertuko dira haien funtsezko aspektuetan eragina dutenak soilik, hau da, arrisku profilean edo Titularrak lortu nahi duen inbertsio-xedean funtsezko aldaketa suposatzen dutenak (jasangarritasun lehentasunask barne), baita eragiketa konkretuak gauzatzeko baimenetako aldaketak edo aktibo mota konkretuetan inbertitzeko, guztia kontratu honen II eranskinean jasota.

1.5. Titular bat baino gehiago daudenean, aurkakoa adierazten ez bada, Titularretako batek, bere sinadura bakarrarekin, kontratuari lotutako eskubide guztiak burutu ahal izango ditu (baliogabetzea barne) modu solidarioan.

1.6. Titularrak badaki kudeaketa-kontratu honen babesean egin daitezkeen inbertsioak euroa ez diren dibisetako aktibo-erreferentziatuetan antolatu daitezkeela, dibisa batetik besterako aldaketa tipoaren ondoriozko gorabeherarekin lotutako finantza-arriskuekin.

Beraz, arrisku honen eragina aldagarria izango da batez ere inbertsioa mantentzen den denboran, monetaren eta eragindako zenbatekoaren arabera.

Bigarrena.- Eurotan eta dibisatan Administratutako Kontu Korrontea.

2.1. Kontratu honetatik eratorritako efektibo mugimenduak Titularrak bere izenean Bankuan ireki duen edo mantentzen duen eurotan administratuko den kontu korrontean edota dagokion dibisan administratzen den kontu korrontean bilduko dira, kasuak kasu, kontratu honen goiburuan agertzen da kontu hori eta kontratu honen xedea betetzeko bakarrik erabiliko da. Eta, aurreko xedek bereziak direnez, ezingo dira lotu kontu horiek kreditu- edo mailegu-txartelei, ezta ordainagiriak helbideratzeko erabili edo txekeak igortzeko euskarri gisa erabili.

2.2. Kontu hauen Titularrak haiek jaso nahi baditu, gutxienez hirurogeita hamabi ordu (72 ordu) lehenago jakinarazi beharko dio Bankuari idatziz, aldi berean baloreak erosteagatik zorpekoak eragozteko eta jakinarazpena jaso aurretik hitzartu ziren eta bidean diren eragiketak egiteko, likidatzeko edo baliogabetzeko, zeinak aplikatuko diren baldintzak beteko dituzten. Arestian adierazitako epean eta moduan jakinarazten ez bada, kontratu honetan adierazitako baliabideren batez jakinaraziko zaio egoera Titularrari, berehala, hirurogeita hamabi orduko (72 ordu) epean jakinarazpena jasotzen denetik, zorpeko hori estal dezan; egin ezean, Bankuak zorroa osatzen duten baloreetako batzuk besterendu ahal izango du hura estaltzeko, eta Titularrak ordaindu beharko ditu sor daitezkeen gastuak. Besterentze hori, Bankuaren ustez, Titularrarentzat gaitzenak ez diren zorroko balioetatik egingo du eta Bankuak ez du inongo erantzukizunik izango besterentze horrek Titularrari suposa diokeen berehalako edo etorkizuneko eraginaren gainean, ezta besterentze horrek izan ditzakeen ondorioena ere.

2.3. Hirugarren baldintza orokorrean erregulatutako finantza-tresnen zorroan, euroa ez den dibisetan dauden finantza-tresnak badaude, jakinarazten dizugu kontuaren zenbakiari dagokion dibisa kontratu honen hasieran agertuko dela.

Kasu horretan, ordainketa edo kargu kasu oro, edo komisio zein gastuak, eurotako kontrabaloreen gaian kalkulatu dira. Dagokion dibisarako indarrean dagoen kanbio-tasa ofizialaren arabera kalkulatu da kontrabalioa, eroslearen edo saltzailearen prezioan oinarrituta, dagokionaren arabera, komisioa edo gastua ordaintzeko egunean Bankuak eskuragarri dituenen arabera. Aurrekoari kalterik eragin gabe, Bankuak alde duen beste edozein alde jaso dezake

adierazitako truke-tasan eta ordainketa egiteko indarrean den datan aldaketaren bat izan delako. Egoera horren berri emango zaio beti Titularrari.

Hirugarrena.- Finantza-tresnen zorroa irekitzea.

3.1. Titularrak kontratu honen goiburuan identifikatutako finantza-tresnen zorroa Bankuan ireki edo hura mantentzen du bere izenean, non zorroaren kudeaketaren hasierako ondarea osatzen duten baloreak utzi diren, kontratuaren I. eranskinekoak, eta baita kontratu hau burutzean hartuko dituen baloreak ere eta, dagokienean, jabego hori ziurtatzen duten gainerako ordainagiriak ere bai.

3.2. Bankuak, lehenengo baldintza orokorrean hitzartutakoari dagokionez, Titularraren izenean dauden gordailuak eta baloreen zein eskudiruaren erregistroak sustatu ahal izango ditu, finantza-erakundeen eta gordailuen beste establezimenduetan erosketa, salmenta, harpidetza, amortizazio, truke edo bihurtzea eragiketa baimenduen ondorioz, eta haiei dagozkien agiriak atera ahal izango dituzte entitateetan; helburu horientzako beharrezkoa den informazioa jaso eta eman ahal izango dute. Edonola ere, Bankuak uneoro izango ditu bezero bakoitzaren baloreak, eskudirua eta eragiketak eta gainerako bezeroenetatik eta Bankuko posiziotik bereizita mantenduko dituzte. Atzerriko baloreen merkatuetan egindako eragiketak direnez, kontratu honen hamahirugarren baldintza orokorrak zehazten duena aplikatuko da.

Gainera, kontratu hau baliogabetu beharko balitz, Titularrak baimena ematen dio Bankuari Titularraren izenean finantza-tresnen zorro berri bat eta baloreen kontu bat irekitzeko, eta bertan godeko dira eta zure eskura izango dituzu kudeaketa zerbitzuaren baliogabetzearen ondoriozko balioak. Bankuak behar bezala jakinaraziko dio hori Titularrari.

Laugarrena.- Kudeaketa zerbitzua ematearen ordezkariak.

Bankuak Titularrari jakinarazten dio zorroaren kudeaketa eta kontratatutako jarduera burutzeko oinarritzko zerbitzua zuzenean berak emango dula edo zorroaren kudeaketa diskrezionaleko zerbitzua emateko gaitutako hirugarren entitate bati laga ahal izango diola, betiere legeak dioenaren arabera.

Zerbitzua ordezkari batek ematen badu, edo kudeaketan aldaketak ematen badira, Bankuak Titularrari jakinaraziko dio eta kontratu honetan erregulatutako kudeaketa eta administrazio kartera lana behar bezala betetzen dela errazteko, Bankuak dagokion kudeatzaileari jakinaraziko dizkio datu pertsonalak eta finantza-tresnen zorroaren eta administratutako kontu korrontearen/korronteen egoerari eta mugimenduei buruzko informazioa eta kudeaketa gauzatzeko beharrezkoa den beste edozein informazio emango dio,

kontuan hartuta lagapen hori beharrezkoa dela inbertsio zerbitzuak gauzatzeko edota zerbitzua emateko beharrezkoak diren beste funtzioak gauzatzeko.

Bosgarrena.- Bankuaren erantzukizuna.

5.1. Kontratu honen ondoriozko betebeharrak eta Bankuak bere gain hartutakoak, baliabideen betebeharrak dira, ez emaitzenak. Bankuak jarduera enpresari ordenatu eta lege ordezkari baten bizkortasunarekin garatzeko konpromisoa du, eta uneoro babestuko du Titularraren interesa, Bankuko arauen, baloreen merkatuaren eta gainerako araudiaren arabera.

5.2. Kontratu honetako II eranskinean azaltzen diren inbertsio irizpide orokorrek zehaztutako markoaren barruan, Titularrak agindutako ondarearen kudeaketa gauzatu du Bankuak bere irizpide profesional onena erabiliz, Titularraren arrisku profilaren arabera posizioak dibersifikatuz eta beti Titularraren interesari lehentasuna emanez.

Titularrak berariaz eta hemendik aurrera bere gain hartzen ditu merkatuaren beraren goraberak direla eta, edo edozein finantza-tresenen inbertsioek dituzten arriskuen ondorioz, kudeatutako zorroaren edota zorroa osatzen duten aktiboen galera posibleak.

5.3. Zorroa kudeatzeko zerbitzua Bankuak zorroaren kudeaketa diskrezionalaren kudeaketa zerbitzua emateko gaitutako entitateari lagatzen dion arren, Bankuak kudeaketa horren betebeharrak guztiak betetzen jarraitu beharko du.

Seigarrena.- Titularraren obligazioak.

6.1. Titularrak Bankuari jakinarazi beharko dio, Bankuan arrotz ez den euskarri iraunkor eta erabilgarri batean, hurrengo egoera hauetako oro:

a) Bere ezagutzan eta esperientzian, inbertsio-helburuetan (jasangarritasun lehentasunak ere kontuan hartuz), finantza-egoeran edo sozietate izaeran jasotako edozein aldaketa.

b) Inbertsio-irizpide orokorrak aldatzeko nahia, kontratu honetan zehazten denari jarraikiz.

c) Kontratu honetan zehazten diren ondasunen titulartasunean edo erabilgarritasun askean aldaketa garrantzitsu bat inplikatzeko duen edozein ekintza edo kontratu-sinatzea eta nolabait, kontratu honetako

iraunaldiaren, eraginkortasunaren eta baldintzen gainean eragina izan dezaken edozein zirkunstantzia.

6.2. Titular pertsona fisikoaren heriotzarengatik edo konkurtsoarengatik, edo Kode Zibilaren 1732 artikuluan bildutako gainerako kasuren bat gertatuz gero, kontratu honen arabera Bankuari emandako aginduek, ordezkariak eta gaitasunek indarrean jarraituko dute, efektu guztientzat, Bankuari ez bazaio behar bezala jakinarazi behar dizkio gertaera horiek, eta Bankua ez da erantzule izango gertakari horren ondoren kontratu honetan egindako gainerako eragiketetan. Xedapen hau baldintza berberetan burutuko da Titular bat baino gehiago daudenean kontratuan.

6.3. Titular pertsona juridikoaren likidatu, desegin, bateratu edo konkurtsoan sartu, edo Titularra desagertzeko beste edozer gertatzekotan, edo kontratu honetan eragina izan dezakeen beste gertaeraren baten kasuan, kontratu honen arabera Bankuari emandako aginduek, ordezkariak eta gaitasunek indarrean jarraituko dute, efektu guztientzat, legez baimendutako pertsona edo erakunde batek gertaera hori Bankuari jakinarazten ez badiu, eta Bankua ez da erantzule izango gertakari horren ondoren kontratu honetan egindako gainerako eragiketetan.

6.4. Bankuak arestian aipatutako jakinarazpenen bat jaso ondoren, administratutako kontu-korrontea eta zorroaren kudeaketaren euskarri diren zorroko finantza-tresnak blokeatuko ditu, Bankuari obligazio legal adota fiskalak betetzen direla frogatu arte, Bankuak ondarea defendatzeko gauzatuko dituen ekintzak kaltetu gabe, hala nola: kupoiak eta dibidenduak kobratzea, kapital handiagotze liberatuetara edo derrigorrezkoak diren trukeak gauzatzea. Titular bat baino gehiago egonez gero, haietako bat hildakoan edo likidatutakoan, eta Bankuari gertaera hori jakinarazitakoan, solidaritate erregimen hori etengo da xedapen-modu hori aplikatu bazitekeen.

Zazpigarrena.- Titularrari informatu beharra.

7.1. Bankuak Titularrari jakinaraziko dio, eta Titularrak transakzio bakoitzari buruzko informazioa eskatzen jarraitu ahal izango du, erosketa, salmenta, harpidetze, itzulera, truke eta baloreen amortizazio guztien inguruko informazioa, eta hilean behin bidaliko die zorroa osatzen duten baloreen eta eskudiruaren xehetasunak, dagokion balorazioarekin, eta zorroaren etekina azken jakinarazpenekoarekin eta I. eranskinean aipatzen den erreferentziako parametroarekin alderatuko da eta gastuen eta sortutako komisioen xehetasunak emango dizkio.

Titularrak Bankuari aginduko balio II. eranskinean adierazitako zorroaren arrisku-profila aldatzea, Bankuak Titularrari jakinaraziko dio, hemen azaldutako baldintzak jarraituz, kudeaketa jardueran erabilitako arrisku profil berriaren erreferentziako parametroak Titularrak inbertsio-zorroaren emaitzak ebalua ditzan.

Titularrak berariazko baimena ematen dio Bankuari berari zuzendutako informazioa paperean edo papera ez den euskarri iraunkorrean eman diezaion. Horretarako, Bankuak informazioa bidaltzeko baliabide edo tresna gisa erabil ditzake (posta, Internet bidezko bankua, banku mugikorra, faxa, posta elektronikoa, etab.), Titularrari informazio hori gorde eta une egokian berreskuratzea eta hura aldakatarik jaso gabe erreproduzitzea ahalbidetuko duten baliabideak.

Kontratu hau sinatuz, Titularrak baimena ematen dio Bankuari kontratu honetako zerbitzu eta produktuak emateko araubidea jarraituz aurreikusitako informazioa eman diezaion posta elektronikoz edo mugikor bidez, Titularrak horretarako emandako zenbakira.

Bankuak eskubidea izango du araudian datozen gutxieneko epeetan informazioa bidaltzeko aldirokotasuna aldatzeko alde aurretik Titularrari jakinaraziz gero.

7.2. Bankuak, Titularrari igorritako azken informaziotik hasita, Titularrari jakinaraziko dio alde aurretik kontratu honen II. eranskinean alderdien artean adostutako maila gainditzeko, asko jota mugaren hurrengo egunean, edo laneguna ez denean, hurrengo lanegunean.

7.3. Bankuak Titularrari jakinaraziko dio Bankuak jasotako eta Titularrak ordaindutako komisioen eta gastuen zenbatekoak. Titularraren kargura izango dira kontratu honi jarraiki bidalitako dokumentazioak sortzen duen posta-gastu guztiak, baita kontratu eredu honetatik eratorritako betebeharrak sortu, bete edo amaitzeagatik sortzen diren zerga guztiak ere. Gainera, kudeaketa zerbitzuarengatik edo haren zerbitzu osagarriengatik diru-irabazirik, komisiorik, kosturik edo kontratu honetan bildu ez diren beste gastuak sortuko balira, Titularraren kontura izango dira, eta Bankuak behar bezala informatuko dio hari.

Halaber, Bankuak idatziz edo iraunkorra den beste euskarri baten bidez jakinaraziko dio Titularrari dokumentu honetan arautzen den kontratu-harremanetik eratorritako aplikagarriak izan daitezkeen komisio eta gastuen edozein aldaketa. Kasu horretan Titularrak hilabete bateko epea izango du informazio hori jasotzen duenetik kontratu-harremana aldatzeko edo ezeztatzeko. Epe hori iragan arte ez zaizkio gorantz aldatutako komisio eta gastu horiek aplikatuko, komisio eta gastu horiek Titularrarentzako mesedegarriagoak izan ezean.

Kasu horretan ere Titularrari jakinaraziko zaio berehala aplikatuz. Informazio hori Bankuak Titularrari hornitu beharreko aldizkako edozein komunikaziotan sartu beharko da.

7.4. Titularrari egindako komunikazio guztiak kontratu honetan adostutako moduan eta aldirokotasunean egingo dira eta, betiere, legeak ezartzen dituen baldintzetan eta aldirokotasunean.

7.5. Titularrari egin beharko zaizkion komunikazio guztiak kontratuaren goiburuan adierazitako posta helbidean, telefonoan edo helbide elektronikoan egingo dira. Titularrak bi edo gehiago direnean, komunikazio horiek kontratu honetan adierazitako lehenengo Titularraren helbidera bidaliko dira.

7.6. Titularrak jakin badaki, kontratu honen arabera eta zorroen kudeaketa zerbitzuaren ezaugarriei begira, zeinak inbertitzaileei bidali behar zaien alde aurreko eta aldiriko informazioari buruzko baldintzak dituen, ez duela zertan entregatu Inbertitzailearentzako Oinarrizko datuen Dokumentua (DFI) eta sei hileko txostena ez eta merkaturatze-memoria, ez harpidetutako Inbertsio Kolektiboko Erakundeen ondorengo aldizkako txosten ekonomikoak ere, edo kudeaketaren barne daudenak, informazio horren helburua inbertitzaileek inbertsioan edo ez-inbertsioan oinarritutako erabakiak hartzea delako, eta zorroen kudeaketa diskrezionalaren kasuan, erabaki horiek Bankuak hartzen dituelako, kontratu honetan hitzartutako baldintzen arabera.

Zortzigarrena.- Interes-gatazkak eragin ditzaketen eragiketak.

Bankuak Titularrari jakinaraziko dizkio bere jardueran suerta daitezkeen gatazkak. Are zehatzago, zazpigarren 1. baldintza orokorrean aurreikusitako informazioan, aldizka kudeatutako zorrora igortzen dena, Bankuak Titularrak baimendutako eragiketen, inbertsioen edo ekintzen berri eman ahal izango du kontratu honen II. eranskinaren bitartez edo alde aurretik eragiketa bakoitzarentzat emandako baimenaren bitartez.

Gaur egun bete behar diren interes-gatazken arloko arau orokorrak betetzen dituela adierazten du Bankuak, eta, ondorioz, interes-gatazken politika bat baduela. Titularrak politika horri buruzko informazioa lortu ahal izango du www.bancosantander.es, webguneko MiFID atalean "Información sobre la prestación de servicios de inversión".

Bederatzigarrena.- Bankuari ordaintzea.

9.1. Alderdiek ordainketa gisa kudeatutako zorroaren balio eraginkorrean oinarritutako kudeaketako komisio finkoa, irabaziengatik kudeaketa komisioa edo zorroaren berbalorizio-komisioa edo komisio mistoa jasotzea ados dezake Bankuarekin. Hitzartutako tarifak

denak elkarrekin edo horietako bat soilik aplikatu ahal izango da. Elkarrekin adostuta daudenean, komisioak osagarriak izan daitezke.

Bankuak, igarotako hiruhileko naturalengatik jasoko du, zorroaren balio eraginkorrean oinarrituta hitzartutako komisio finkoa edo urtean behin irabazien edo zorroaren berbalorizazioan komisioa adostuta dagoenean, administrazioak emandako zerbitzuaren eta ondareen kudeaketaren ordainketa gisa, kontratu honetako I. eranskinean adostutako komisioen arabera. Gainera, Bankuak eskubidea izango du hark edo Titularrak eman ditzaketen eragiketekin eta beste zerbitzuekin sortutako komisio eta gastuak jasotzeko, kontratuari egokitu ez arren. Komisio horiek ezingo dira Erakundearen Tarifen informazio-liburuxkan zehaztutakoak baino altuagoak izan.

Urtea edo hiru hilekoa baino guxtiagoko fakturentzat, sortzapen-epeko igarotako egun kopuruari dagokion proportzioan sortuko da.

9.2. Bankuak emandako zerbitzuaren komisioak aldatuko balitu, egoera hori idatziz jakinarazi behar dio Titularrari, aurreko zazpigarren baldintza orokorrean adierazitako baldintzetan.

9.3. Eraitza baldintza orokorren bigarren baldintzan aipatutako eurotan administratutako kontu korrontean zordunduko da, zeina Bankuak horretarako erabili ahal izango duen eta non Titularrak administratutako eta kudeatutako zorroaren ondoriozko diru-sarrerak, gastuak eta tributuko kargatuko diren. Horretarako, Titularrak Bankuari baimena emango dio zordunketa egin behar duen egunean Titularrak saldirik ez badu kontu korrontean, eta Titularrak Bankuaren jakinarazpena jaso duenetik 72 orduko epean, Bankuak aipaturiko kantitate horiek jaso ahal izateko saldu beharreko baloreak saltzeko. Adierazitako jakinarazpenean sartuko dira, lehentasunaren arabera, adierazitako kantitateak zorduntzeko saldu edo itzuli beharreko baloreen zerrenda. Baloreen aukeraketa, Bankuaren iritziz, Titularrarentzat kalte txikiak eragingo dituenetik hasiko da, nahiz eta Titularrak zehaztu ahal izango dituen eta Bankuari jakinarazi adierazitako epearen aurretik, Bankuak aukeratu dituenak baino beste batzuk saltzea, ordaindu beharreko kantitateak ordaindu ahal izateko. Bankua ez da inoiz izango Titularrarentzat salmenta horrek berehala edo etorkizunean izan dezakeen eraginaren erantzulea.

Edozein kasutan, Titularrak administratutako kontu-korrontean krediturik ez balego, Bankuari komisioak, gastuak edo zergak Titularraren beste edozein kontu korrontetan edo Bankuan Titularraren izenean irekitako edozein kontu korrontetan kargatzeko baimena emango dio Titularrak

Konponentsatzeko ahalmenak barne hartuko ditu, orobat, Titularrak hirugarren batzuekin dituen kontu eta gordailuak, eskubideen eta funtsen erabilera bateratua (hau da, elkarrekiko solidarioa) izango dela adostu bada.

Kode Zibileko 1730 eta 1780 artikuluetan ezarritakoaren arabera, Bankuak, behar bezalako ordainketa eta eskubidez dagozkion kalte-ordainak eta itzulketak bermatzeko azken batean kontratu eredu honen babespean gordailuan dauden, erregistratu diren edo administratzen diren finantzatresnak bahituran atxiki ahal izango ditu eta Bankuak Konkurtso Legean ezarritako lehentasuna izango du.

Hamargarrena.- Zorroaren balorazioa.

Titularraren zorroaren balorazioa, zeinak administratutako kontu korrontea ere hartuko duen, baloremerkatuko Nazioko Batzordeak Inbertsio Higigarrien Funtsen zorroak baloratzeko zehaztutako irizpideen arabera egingo da.

Erakunde desberdinek aldizkako informazioa sortu denean emandako azken informazioaren arabera zehaztuko da aktiboen balorazioa, eta ez du zertan bat etorri txostenean adierazten den aldiaren azken egunarekin. Finantza-aktiboen balorazioa egiteko, informazio-iturri fidagarrien bitartez lortutako prezioak erabiltzen dira, beste iturriren bat erabili daitekeen arren (adibidez, Bloomberg, Reuters edo Infobolsa), eta, dagokionean, produktuaren jaulkitzailearen edo hornitzailearen web-orria, egokia denean finantza-tresnaren prezioa jakiteko. Euroa ez den beste dibisa batean datozen aktiboentzat, dagokion kanbio-tasaren araberako kontrabalioa zehaztuko da. Inbertsio kolektiboko jarraibideentzat, dagokion kudeatzaileak emandako azken likidazio-balorea hartuko da.

Aktiboak baloratzerako orduan, aktibo mota, sistema multilateral, edo kotizatzen duten merkatua hartuko dira kontuan. Gainera, merkatuko prezioa lortzerik ez dagoenean, balore edo finantza-tresnen gutxi gorabeherako balorazioa emango da, eta hutsa ere ager daiteke, likidezia faltaren adierazle.

Hamaikagarrena.- Eragiketa-hainbanaketa.

11.1. Bezeroen kontura egin beharreko inbertsio edo desinbertsio eragiketen exekuzioa Bankuak egingo duen zerbitzua da.

11.2. Bankuak zorro administratibo anitzetan dagoen aktibo berdinari buruzko bloke-eragiketak gauzaten baditu, erosketan ordaindutako zenbatekoen banaketa eta egozketa objektibatuzeko,

haien banaketa proportzionala egingo du Bankuak zehaztuta dituen esleipen barne-prozedurei jarraikiz. Bezeroek egin beharko luketen inbertsio-erabakien edo ez inbertitzearen exekuzioa aginduaren aurrekoa dela ziurtatzeko barne-prozedurak ditu Bankuak.

11.3. Bankuak bere jarduera bezeroen arteko gatazkak saihestuz burutuko ditu, haien interesak babestuz, eta horretarako, bezeroentzako eragiketak egiteko erabiliko dituen merkatuko edo finantza-erakundeetako kideengandik saiatuko da lortzen une bakoitzeko merkatuaren egoera ezagutzen lagunduko dioten baldintzak. Hori guztia Bankuaren exekuzio politika optimoari jarraikiz, zeina Bankuaren webgunean kontsultatu daitekeen, www.bancosantander.es, MiFID atalean.

Titularraren zorroa eratzen duten baloreei dagozkien eskubide guztiz politikoak ezingo ditu Bankuak burutu, kasu bakoitzean Titularrak indarrean dagoen legeriaren arabera lagatakoa aurkaratu gabe.

Hamabigarrena.- Kontratuaren iraupena eta amaiera.

12.1. Kontratu honen iraupena mugagabea izango da, eta alderdietako batek amaitutzat eman ahal izango du nahi duenean besteari hori jakinaraziz, idatziz. Bankuak kontratuaren iraunaldia etetea nahi duenean derrigorrez jakinarazi beharko dio Titularrari hilabeteko aurrerapenarekin, indargabetze hori honako zergatiengatik gertatu ezean: a) Bezeroak kontratutik eratorritako betebeharrak ez ordaintzea, b) kapital zuriketari edo merkatu-gehiegikeriari aplikagarria zaion araudia ez betetzea, edo c) kreditu-arriskua Bezeroarekin. Kasu horretan kontratua berehala indargabetu daiteke.

Kontratua amaituz gero, Titularrak edo Bankuak eskatuta, Titularrak zorroa kudeatu den bitartean sortutako administrazio eta kudeaketa komisioak ordaindu behar ditu, eta Bankuak, gainera, kontratua amaitutzat ematen den unean likidatzeke dauden eragiketei dagozkien komisioak ere jasoko ditu. Kontratuaren bukaera egiaztatzen denean, Bankuak Titularraren baimen osoa eta itzulezina du dagozkion komisio eta gastuak kobratzeko, edo kontratuaren arabera Titularrak Bankuaren aurrean zor duen beste edozein kantitateri dagozkionak kobratzeko, aipaturiko bigarren baldintza orokorrean adierazitako kontu korrontearen bitartez. Zordunketaren ondorioz, kontu horretan zorpekoa sortuko balitz saldoa nahikoa ez delako, kontratu honetako bederatzigarren, 3 baldintza orokorrean jasotakoa gauzatuko da.

12.2. Kontratua iraungitzean edo indargabetzean, Bankuak gehienez hamabost (15) egun baliodun izango ditu dagoeneko gauzatuta dauden aginduak betetzeko eta exekutatzeko, eragiketa guztiak aipatutako epean likidatu badira, sortutako komisioen ordainketa lortzeko Titularraren aldetik eta gauzatutako kudeaketarekin lotutako kontuak ixtea eta burututako kudeaketa jakinaren gainean jartzeko.

Kontratua amaitu ondoren 12.3 atalean hitzartutakoari kalteri eragin gabe, Bankuak likidaziotik eratorritako ondarea eta arestian aipatutako itxiera Titularraren esku jarriko du, horretarako Bezeroak igortzen dizkion jarraibideak betez. Jarraibiderik ezean, eta kudeaketa zerbitzuari lotutako Titular independentearen izenean finantza-tresnen zorrerik ez badago, Bankuak hirugarren baldintza orokorraren 2. atalean zehazten dena beteko du. Edonola ere, Titularrak Bankuari baimena ematen dio, beharrezko balitz, kudeaketaren bukaeraren ondoriozko ordainketa eta karguak egin ahal izateko kontu korrante bat irekitzeko.

12.3 Bankuak kontratu honen ondorioz emandako zerbitzuak Inbertsio Kolektiboko Erakundeen (IIC) akzio edo partaidetza motetan sartzea zehazten du, zeinaren informazio-liburuxkaren arabera, klase bakoitzarentzat komisio murriztuak dituzten. Bankuari euren zorroaren kudeaketa esleitu dieten bezeroek baino ezin dituzte kontratatu, eta betiere kontratu hau sinatu ostean.

Aurrekoaren ondorioz, eta Titularra pertsona fisiko egoiliarra denez, kontratuaren deuseztapen kasuan, edo Titularrak kudeaketa-zerbitzuarekin IICren akzio edo partaidetza denak edo batzuk inguruko aginduen kasuan, Titularrak baimena ematen dio Bankuari IICren akzio edo partaidetzak batetik bestera edo mota batetik bestera intsuldatzeko, ondoren Titularrak, liburuxketan adostutakoaren arabera, akzio edo partaidetza moten arteko trukea Bankuak Titularrari emandako kudeaketaren ondoren inbertsio-zerbitzurako dagozkionak izan daitezzen. Hori guztia Titularrak uneoro kudeatutako zorroaren atal bat osatzen duten titulartasunaren aktiboen gainean izango duen itzultzeko eskubidea galdu gabe.

Egoiliarrak ez diren Titular pertsona juridiko edo fisikoen kasuan, kontratua eteteko edo Titularrak IICren akzio edo partaidetza guztiak edo batzuk kentzeko aginduen inguruan, Bankuak eskaerari dagozkion aktibo batzuk edo denak itzuliko ditu, eta Titularrari jakinaraziko dio hori.

Hamairugarrena.- Atzerriko tresnen gainean egindako eragiketak. Kontu globalak.

Atzerriko baloreen merkatuetan egindako eragiketetan, kontuan hartuko da bakoitzean indarrean dagoen legeria berezia. Titularrari jakinarazten zaio kontratu honen babespean Bankuari zaintzan utzitako baloreekin atzerriko merkatuetan eragiketarik eginez gero, eta horietan kontu globalak erabiltzea ohikoa bada (kostuen ondorioz eta eragiketak errazteko), aipatutako balore horiek baloreen jagolearen izenean irekitako "kontu global" batean gordailutuko direla, hots, Bankuaren izenean (edo hartara izendatutako hirugarren baten izenean), "nazioarteko azpizaindari" batean (aurrerantzean, Azpizaindaria) eta bertan zainduko dira bezero anitz horiei dagozkien baloreak. Kasu horretan, bai Bankuak eta aukeratutako Azpizaindarien ere, azaldutako zaintza-egitura osoan, finantza-tresna horiek beti bezeroarenak bezala identifikatuta egon daitezzen beharrezkoak diren neurriak hartuko dituzte, Bankuarenak eta azpizaindarienak diren aktibo propioetatik bereizita. Gainera, Bankuak eta Azpizaindarienak une bakoitzean bezero bakoitzak dituen balio eta eragiketen posizioa atzerapenik gabe ezagutzeko beharrezko barne erregistroak mantenduko dituzte.

Aurrekoaz gain, eta Inbertsio Kolektiboko Erakundeen (IIC) kasuan, kontratu hau sinatu duen Titularrari jakinarazi zaio eta baimena ematen du IIC bakoitzeko akzio edo partaidetzak kontratu honen arabera sinatzeko eta arestian aipatu diren arrazoiak direla-eta, dagokion IICko entitate kudeatzailearen "kontu orokor" batean erregistra daitezke "ahaldunorde" gisa jarduten duen Entitatearen izenean (Bankua edo horretarako esleitutako hirugarrena, aurrerantzean "Ahaldunorde").

Ahaldunordeak beharrezkoak diren neurriak hartuko ditu IIC bakoitzaren akzio edo partaidetzak etengabe haiei dagozkien partaide/akziodunarenak gisa identifikatuta egon daitezzen eta behar bezala bereizita, dagokienean, Ahaldunordearen aktiboetara edo Ahaldunordeak bere izenean Ahaldunordea ez den beste norbaiten izenean erregistratuta dituenekiko, zeinak partaide/akziodunak IICan duen posizioa, uneoro eta berehala ezagutzeko beharrezkoak diren barne-erregistroak gordeko dituen.

Atzerriko baloreak edo finantza-tresnak kontu globalak erabiliz zaintzeko edo erregistratzeko modu horrek berekin ekar dezake, aplikatu daitezkeen atzerriko legeriak ezartzen duenari jarraiki, balorearen jaulkitzailearen, dagokion erregistro-sistemaren eta, hala badagokio, tokiko agintari eskumendunen aurrean, baloreen titulartasuna eta barne hartutako eskubideen gauzapena kontu globalari aitortzea (eta ez Bankuko bezeroari) eta horrek zenbait ondorio izan ditzake baloreen gaineko operatiba arruntean. Titularrak bere jabetzako baloreen gainean dauzkan eskubideak gauzatu ahal izateko, Bankuak hark egoki diren atzerriko baloreen inguruan ematen dizkion aginduak jakinaraziko dizkio azpi-jagoleari eta eskudirua kargatu edo ordainduko du, edo eragiketa bakoitzeko baloreak bere kontuan egiaztatuko ditu. Atzerriko finantza-tresnei

dagozkien eskubide politikoak gauzatzeko, Bankuak ez ditu jasoko Bezeroaren jarraibiderik eta, beraz, ez dizkio helaraziko Azpizaindariari. Modu berean, Titularrari jakinarazten zaio atzerriko baloreen zaintzaren esparruan ohikoa eta nazioarteko Azpizaindarien beren zerbitzuak emateko eskatzen duten baldintza dela dagozkien kontratuetan baloreen atxikipen-, berme, burutzapen- edo erabilpen-eskubideak aitortzea, kontratuko betebeharrak ekonomikoak urratzearen aurrean bere arriskua bermatzeko.

Halaber, Titularrari jakinarazten zaio kontu globalak atzerriko baloreen zaintzarako erabiltzeak berekin ekar dezakeela barne hartutako eskubideen gauzapen osoa eta zehatza aldi baterako eskura egotea aldi baterako mugatzeko aukera. Baita balioa galtzea edo baloreak galtzea ere, operatiba honetatik eta baloreak eta horien zaintza hirugarren Estatu bateko ordenamendu juridikoari atxikita geratzen diren arrisku espezifikoaren ondorioz, baita Europar Batasunetik kanpo ere, hori guztia ondoren jasoko diren terminoetan.

Bezeroek Bankuak irekitako kontuan gordailuan utzitako edo erregistratutako atzerriko baloreen edo balore horiekiko operatibari atxikitako funtsen gainean dituen eskubideak, jabetza eta kaudimenezari dagokienez, ezberdinak izan daitezke Europar Batasuneko Estatu Kide bateko legeriari atxikita egonez gero aplikatu beharrekoekin alderatuta.

Kontu globalen erabileratik eratortzen diren aipatutako arriskuak kontu globalaren titularraren kaudimengabeziaren kasuan etor litezke (Bankuarena edo izendatutako Azpizaindari batena, alegia); kasu horretan, kaudimengabeziari buruzko prozesuari aplikatu dakioken legeriak ezartzen duenaren arabera, gerta liteke azaldutako segregazio-neurriak Titularraren baloreak identifikatzeko, porrotean baldintzakoaren/kaudimengabeziaren/kaudimengabeziaren ez duenaren ondoretik bereizteko eta jabeari itzultzeko edo beste jagoletan edo azpi-jagoletan bati berehala intsuldatzeko nahikoak ez izatea, baldin eta: (i) aipatutako legediak ez duen aintzat hartzen balioen titulartasun fiduziarioa (Bankuak edo nazioarteko Azpi-zaintzaile batek bere izenean baina hirugarrenen kontura eta onurarako, kasu honetan bezeroak), eta ondorioz, dagokion Agintariak ulertuko du kontuglobalean dauden balioak ez direla hirugarrenenak, baizik eta kaudimengabezia duen erakundearena kontuaren titular gisa; (ii) porrota aitortzeko unean, erakunde kaudimengabeak (kasu honetan Nazioarteko Azpizaindari), bere izenean ez balitu tokiko erregistro sisteman nahikoa balio, bere bezero guztientzat zaintzen dituen balioen saldoa estaltzeko, hau da, bakoitzari dagokiona itzultzeko gai ez bada, berreskuragarria den zenbatekoa dagoen saldoaren banaketari buruzko arauen eta kaudimengabezia arautzen duen arauak zehazten duen aintzatespena eta kreditu lehentasunaren menpe egongo da.

Arrazoi berdinegatik, eta baloreei eta bere zaintzari eta kaudimengabeziari buruzko prozesuari aplikatu dakiekeen atzerriko legeriak ezartzen duenaren arabera, egoera konpontzen den bitartean eta bezeroaren eskubidea aitortzen den arte (denboran atzeratu liteke-eta), kaudimengabeziak Titularrari baloreak berezkoak dituen eskubideak aitortu eta gauzatzea galaraz diezaiolke, esate baterako erreklamazio-ekintzak burutzea; horretarako beharrezkoa izan daiteke kontu globalaren titularraren laguntza lortzea (eta hori ukatu egin daiteke, denboran atzeratu daiteke edo gerta daiteke teknikoki ezinezkoa izatea ere).

Azkenik, Titularrari jakinarazten zaio, Europar Batasuneko legeriari jarraiki, kreditu-erakundeetan irekitako kontuetako bezeroen balore-gordailuek berme-sistemen babesaren dutela, Estatu Kide bakoitzeko legeriek ezarritako baldintzetan eta mugetara arte. Europar Batasunetako Herrialdeetatik kanpo, baliteke ez izatea gordailuak babesteko halako berme sistemarik.

Arrisku horien jakitun, Titularrari jakinarazten zaio, bezeroen aktiboak babesteari buruzko Espainiako legeriari jarraiki, Bankuak ez duela bermatzen eta ez duela baloreak itzultzeko betebeharririk izango, nazioarteko Azpizaindarien porrot eginez gero edo kaudimengabezia erortzen badira. Bakuaren ardura izango da, Azpizaindarien erabilerari eta kontu globalen erabilerari dagokionez, nazioarteko Azpizaindarien ebaluatzea, aukeratzea, kontratzea, mantentzean eta kontrolean behar bezala egitea (berez ala izendatutako Azpizaindarien baten bitartez), horretarako kaudimen, operazio- edo legezko arrisku eta zerbitzuaren kalitateari buruzko irizpide eta betekizun oso zorrotzak jarraituz, eta bezeroei modu argi, osatu eta ulergarrian Bankuan irekitako kontuetan zaintzeko atzerriko baloreak kontratatu eta gordailuan uztearen ondorioz etor daitezkeen arriskuak bere gain hartzen dituzten. Titularrak balizko arrisku horiek edo, Azpizaindarien irekitako kontu globalen funtzionamendua bere gain hartu nahi ez baditu, ezin izango du halaberrez mota honetako kontuak erabiltzea eskatzen duten baloreekin jardun.

Informazio artatsua denez eta denborarekin aldatu daitezkeenez (kontratu honen II. eranskinean bildutako Titularraren inbertsio-irizpideen arabera erabil daitezkeen nazioarteko Azpizaindarien kopuru itxuraz geroz eta handiagoarengatik), bezeroen aktiboen babesari buruz indarrean dagoen araudia betetze aldera, Bankuak eskura jartzen dio nazioarteko Azpizaindarien bakoitzaren nortasun, jatorriko herrialde, kreditu-kalifikazio, aktiboen segregazioari buruzko betekizun eta arrisku eta, kasuan-kasu, kontu globalen erabileratik eratorritako arrisku espezifikoari buruzko informazio osatua, eguneratua eta zehatza, atzerriko baloreak kontratatu eta bere kontuan gordailuan jarri baino lehen arretaz kontsultatu eta azter dezan eskatuz.

Informazio hori www.bancosantander.es, webguneko MiFID atalean kontsultatu daiteke "Información de Subcustodios" atalaren barruan.

Hamalauugarrena.- Eragiketen hasierako data.

Kontratu honen xede diren eragiketak Titularrak emandako kontratu honen I. eranskinean islatutako finantza-tresna edota eskudiruko zorroa osatzen duten ondasunen lehena Bankuak duen unean hasiko dira, Bankuak hura egiaztatu eta berretsitakoan.

Hamabosgarrena.- Gastuak eta tributua.

Kontratu honetatik eratorritako gastu eta tributu guztiak, eta baita kudeatutako zorroa eratzen duten erosketa, gordailu, administrazio, salmenta edo balore higigarri, titulu, gauza zein bestelako finantza-aktiboen kobrantza Titularraren ardura izango dira.

Hamaseigarren.- Tarifen liburuxka.

Kontratu hau onartzean eta sinatzean, Titularrak informazioa jaso duela edo www.bancosantander.es, webgunean argitaratuta informazio liburuxka eskuragarri duela adierazten du. Aipatutako webguneko liburuxka balioen merkatuko Nazioarteko Batzordeak argitaratu eta bidalitakoarekin bat dator (www.cnmv.es), otsailaren 15eko 217/2008 Errege Dekretuan, ekainaren 11ko EHA/1665/2010 Araudian eta Balioen Merkatuko Batzorde Nazionalaren abenduaren 12ko 7/2011 Zirkularrean zehazten denari jarraikiz.

Hamazazpigarrena.- Datuen Babesari buruzko oinarrizko informazioa.

1. Kontratu honetako titularrak, pertsona fisikoak badira, eta bertan parte hartzen duen edozein hirugarrenek, abal-emaileak, berme-emaileak, ordezkariak eta/edo kontratuaren titularraren harremanetarako pertsonak baimenduak barne baina horietara mugatu gabe, (aurrerantzean, "**Interesdunak**" eta, oro har, "**Interesdunek**"), Banco Santander S.A. enpresari (aurrerantzean, "**Bankua**") ematen dizkieten izaera pertsonaleko datuak (aurrerantzean, "**Datuak**") Bankuak tratamenduaren arduradun gisa tratuko ditu, batez ere, xede hauetarako:
 - (i) Bankuarekin kontratuak kontratatzeke, mantentzeko eta horien jarraipena egiteko harremana mantentzeko.
 - (ii) Kontratuaren titularrari zuzenduriko ekintza komertzialak garatzea, oro har, eta zehazki interesgarri aurki ditzakezun bankuak merkaturatutako finantza- eta aseguru-produktu eta -zerbitzuak eskaintzea edota gomendatzea, iraganean kontratatutakoak aintzat hartuta. Produktuak gomendatzeko,

profilaren analisi batean oinarrituko da Bankua. Kasu batzuetan, datuen tratamendu automatizatuan oinarritutako bitartekoak soilik erabiliz egingo da hori.

- (iii) Iruzurrezko jarduerak ikertzea edota ezagutzea, Interesdunen Datuak hirugarrenei jakinaraztea ere barne, Santander Taldeko enpresak izan edo ez.
 - (iv) Interesdunen ahotsa grabatzea, zerbitzuaren kalitatea mantentzeko, horiek bankuari telefonoz zuzentzen zaizkionean, eta grabazioak epaiketan eta bertatik kanpo frogatzea gisa erabiltzeko, beharrezkoa bada.
 - (v) Anonimo egiteko prozesuak egitea. Prozesu hori gauzatu eta gero, bankuak ez du interesdunak identifikatzeko modurik izango. Prozedura horien helburua anonimo egindako informazioa helburu estatistikoetarako erabiltzea da, baita jokabide-ereduak osatzeko ere.
 - (vi) Interesdunen datuak (identifikatzekoak eta harremanetan jartzeko funtsezkoak) Santander Taldeko beste enpresa batzuei eta partaidetzako hirugarren enpresei edota Santander Taldeko enpresa laguntzaileei lagatzea, interesdun horiek bankuak merkaturatzen dituen erakunde horietako produktu edota zerbitzuren bat kontratatuz gero.
 - (vii) Interesdunen datuak jakinaraztea, kreditu-informazioko sistema komunak ez ordaintzearen kasuetan.
2. Interesdunek Bankuaren aurrean beren sarbide, zuzentze, ezeztatze, oposizio, tratamenduaren mugatze eskubideak gauzatu ahal izango dituzte, gainera banako erabaki automatizatuaren objektu ez izateko eskubidea dute, beraz erabakiak hartzeko gizakien parte-hartzea eska dezakete, posta elektronikoko bidez privacidad@gruposantander.es helbidera edo posta arruntaren bidez, Juan Ignacio Luca de Tena 11 - 13, 28027 Madrid helbidean. Interesdunak NANaren edo egiaztatzen duen dokumentuaren kopia erantsi beharko du.
3. Datuen babesari buruzko informazio guztia Santander Bankuaren webguneko Lege Oharreen kontsulta daiteke: www.bancosantander.es, Kontratuaren Titularrak Bankuari kontratu hau sinatu duen pertsona gisa parte hartzen ez duen edozein ordezkariaren edo kontakturako pertsonaren datuak emateko obligazioa du, kontratutik ondorioztatutako harremana dela eta.

Hemezortzigarrena. Gordailuen Berme Funtsa.

Bankua Santander Kreditu Erakundearen Gordailuen Berme Funtsetara (FDG) atxikita dago.

Gordailuen Bermearen Funtzaren egoitzaren helbidea honako hau da Madril, José Ortega y Gasset kaleko 22. Telefono zenbakia 914316645 eta e-maila: fogade@fgd.es. Titularrak informazio gehiago aurki dezake helbide honetan: www.fgd.es.

Hemeretzigarrena.- Kexak eta erreklamazioak konpontzeko prozedurak.

Alderdiek kontratu honekin loturiko edozein auziren inguruan desadostasunik izanez gero, Titularrak Bezeroaren Erreklamazio eta Arreta Zerbitzuan erreklamazioa jarri ahal izango du posta-kutxa honetan 35.250, 28080 Madrid, edo posta elektronik bidez santander_reclamaciones@gruposantander.es hrlbidean, edo Bezeroaren Defendatzailearen Bulegoan, Apartado de correos 14.019, 28080 Madrid.

Titularrak badaki aipaturiko lekuetan aurkeztu behar direla erreklamazioak edo kexak balore-merkatuko Nazioko Batzordera bidali aurretik, zeinaren Inbertitzailearen Arreta Bulegoa Edison kalea, 4, 28006 Madrilen dagoen. Gehiago jakiteko, ikusi www.cnmv.es.

Hogeigarrena.- Erregistroak.

Titularrari jakinarazi zaio Bankuak legez kontratu honi lotutako erregistroak gordeko dituela; Titularretik jasotako informazioa, haren sailkapena eta egin daitezkeen aldaketak; kontratu honi dagozkion zerbitzuak emateko Titularraren datu pertsonalak eta informazioa; Titularraren erreklamazioak eta inbertsio-erabakiekin lotutakoak zein Titularraren aktiboak, aurreikusitako lege-hedapenari eta araei dagokienez.

Hogeita batgarrena.- Igorlearen kaudimengabezia.

Hartzekodunen konkurtsoan, porrotean, ordainketa eteteen kasuetan edo Titularrak erositako aktiboen jaulkitzaileen antzerako kasuren batean, kontratu honen arabera, Bankuak Titularri jakinaraziko dio egokiak iruditzen zaizkion hitzarmenak eta, dagokionean, egoera horren ondorioz sor daitezkeen ekintza edo prozedura judizialen edo epaien ondoriozko gastuak ordaindu beharko ditu Titularrak.

Hogeita bigarrena.- Kudeaketatik at geratzen diren aktiboak eta transakzioak.

Titularrari jakinarazi zaio eta honek adierazten du badakiela Santander Taldeak Banco Santanderren Babeserako Politikaren aurka doazen konpainien zerrenda bat duela, armak edo haientzako materiala fabrikatzen, saltzen edo hornitzen duelako, hau da, pertsonen aurkako minak, barreiatze-bonbak, arma nuklearrak eta arma kimiko edo biologikoak, esaterako. Taldeak erantzukizun sozialarekin dituen irizpideei jarraikiz, Banco Santanderrek ez du

Titularraren izenean eta haren kontura Santander Taldeak une bakoitzean adierazten dituen aktiboen zerrendan inbertsiorik egingo Taldearen Babes Politika aurkaratzen dutelako.

Aurreko paragrafoan azaldutako politika berbera jarraituko du Bankuak, hirugarren bati kudeaketa lagatzen dionean.

Bankuak, gainera, kudeaketa-jarduera burutzean, ez ditu egingo Titularraren izenean eta haren kontura baloreen mailegurik, ezta espezieetan likidatuko diren lehengaien gaineko finantza-tresnekin eragiketarik.

Hogeita hirugarrena.- Forua eta jurisdikzioa.

Kontratu honen interpretazioan, betetzean, efikazian edota etetean zalantzarik balego, Titularrak Bankuaren aurkako ekintzak espainiar legeriak onesten dituen edozein tokiko Epaitegi eta Auzitegietan aurkeztu ahal izango ditu. Aldiz, Bankuaren aukera baldin bada, Titularraren helbideari dagozkion edo kontratua egin den tokiko Epaitegi eta Auzitegietara abiatu ahal izango da.

Halaber, alderdiek balio-merkatuko araudiak aurreikusten dituen jarrera eta informazio-eskakizunen arauak betetzea hitzartuko dute.

Eta aurreko guztia onesten dutenaren froga gisa, bi alderdiek kontratu hau sinatzen dute, bi aletan eta efektu bakarrarekin, goiburuan adierazitako tokian eta egunean, eta alderdi bakoitzari dokumentu honen ale bana emango zaio.

TITULARRA/K

BANCO SANTANDER, S.A.

Ahalordez

BANCO SANTANDER, S.A. ren eta (Titularra) ren artean gauzatutako Zorroaren kudeaketaren kontratu-ereduaren I. Eranskina (e)ko ren (e)koa

(e)n, (e)ko aren (e)an

1.- Bankuak kudeatzeko lagatako Zorroaren osaera.

A) Finantza-tresnak (*):

<i>Balorearen deskribapena</i>	<i>Unitate-kop.</i>	<i>Gordailua edo erregistratua dagoen erakundea</i>	<i>(**) Erosketa-data</i>	<i>(**) Erosketa-balioa</i>

(*) Titularrak baimena ematen du finantza-tresnen kopurua handia bada haien zerrenda kontratuaren eranskinean biltzeko, eta bere sinadurarekin onartuko du hura.

(**) Datu horiek emango ez balira, baliteke Bankuak balore horri buruz igorritako zerga-informazioa zehatza ez izatea. Titularra izango da atal horietan adierazitako datuen egiaztasuna eta zehaztasunaren erantzulea.

B) Eskudirua: - euro.

2.- Bankuari ordaintzea.

Irekiera-komisioa. Bankuak zorroaren kudeaketa zerbitzuarengatik jasoko dituen ordainsariak hauek izango dira, kudeatuko den ondarearen arabera:

% -(e)ko komisio finko bat urtean, gutxienez eurokoa, zein kudeatutako zorroaren balioaren gainean zehaztuko den sortzapen aldia amaitzen denean.

Komisioa egunero zordunduko da eta hiru hilean behin likidatuko da.

Urtea baino aldi laburragoentzat, sortzapen-epeko igarotako egun kopuruari dagokion proportzioan zordunduko da.

Aurreko komisioei dagokien Balio Erantsiko Zerga aplikatuko zaie.

Ez dira zenbateko horietan sartuko Titularraren izenean eta haren kontura egingo diren bitartekaritza eragiketa bakoitzari dagozkion komisioak eta gastuak. Aurretik adierazitako tarifak zein Titularrari dagozkion komisioak edo gastuak ez dituzte gaindituko tarifen informazio-txostenean zehaztutako gehienezkoak.

3.- Kudeaketa-zerbitzua *** , S.G.I.I.C., S.A.-ri delegatzea.**

Kontratu honetako Laugarren baldintza orokorrean hitzartutakoari jarraikiz, Bankuak Titularrari jakinarazten dio Titularrak kontratu honen bidez Bankuari eskatu dion kudeaketa zerbitzua ***** , S.G.I.I.C., S.A. ("*****")-ri delegatuko diola, beraz kontratua sinatzen den datatik aurrera, **** izango da aipatutako kudeaketa zerbitzua emango duena. Sozietate hori karterarekin lotutako inbertsio eta desinbertsio erabakiak hartzeko gaituta egongo da, betiere Titularrak eta Bankuak hitzartutako inbertsio irizpideak aldatzen ez dituen bitartean.

Kudeaketa eskuordetzeak ez du esan nahi Titularraren eta Bankuaren artean sinatutako kontratu eredu honetan hitzartutako baldintzarik aldatu behar denik.

Hori dela eta, eskuordetzeak ez du Bankua kudeaketatik eratorritako erantzukizunetik salbuetsiko eta ez ditu Bankuak Titularraren aurrean dituen eskubide eta betebeharrak ere aldaraziko. Halaber, aipatutako delegazioak ez dio gastu gehigarri sortuko Titularrari, ezta zorroen kudeaketa kontratu honetan hitzartutako komisioetan aldaketarik ere.

Titularrari jakinarazten zaio Bankuak ****, **S.A., S.G.I.I.C.** -ri ordainduko diola eskuordetutako zorroen kudeaketa-zerbitzuagatik, hala ere, horrek ez dio kostu gehigarri sortuko Titularrari.

Hauek dira Bankuak kudeaketa-zerbitzua eskuordetu dion azpizaindariaren datuak:

***** , **S.A., S.G.I.I.C.**, helbide soziala ***** eta ***** IFZ zenbakia dituen, Madrilgo Merkataritza Erregistroan izena emandakoa, ****. orria, **** folioa, ****. liburukia, **** atala. ***** , **S.A., S.G.I.I.C.** zorroen kudeaketa zerbitzua emateko gaitutako enpresa da, behar bezala eratua *****-ko legeen arabera, ***** nazionalitadeduna eta ***** errotua. Balore-merkatuko Batzorde Nazionalaren ikuskaritzapean (www.cnmv.es), eta haren erregistroetan behar bezala inskribatuta **** zenbakiarekin. ***** , **S.A., S.G.I.I.C.**, Inbertsioak Bermatzeko Funtsera atxikita dago, berariazko araudiari jarraikiz.

4.- Erreferentzia-parametroak.

Indarrean dagoen araudia betetzeko, Bankuak kudeaketa estrategikoko adierazle batzuk zehaztu ditu, zeinak Titularrari kudeatutako zorroaren jarrera kuantitatibo eta kualifikatiboa ezagutzea ahalbidetzen dioten, Titularrak zehaztutako arrisku-profilaren arabera, eta kudeaketa jardueraren eta aldizka lortutako emaitzen arteko erlazioaren adierazle izango direnak.

Bankuak Titularrari jakinaraziko dizkio kudeaketa jardueretan erabilitako arrisku-profil bakoitzeko erreferentzia-parametroak Titularrak ebaluatu inbertsio-zorroaren emaitzak ebaluatu ditzan. Adierazitako parametroak erabiliko dira horretarako, Titularrak eta Bankuak beste bat erabiltzea adostu ezean.

ERRENTA FINKOA KONTSERBATZAILE MODERATU OREKATUA

DINAMIKOA AGRESIBOA AUKERAKETA SORBER/LEHENGAIK

BANCO SANTANDER, S.A . -KO TITULARRA/K.

Ahalordez,

BANCO SANTANDER, S.A. eta (Titularra)ren artean hitzartutako Zorroaren Kudeaketa Kontratu Ereduaren II. eranskina, (e)ko (a)ren (e)koa

.(e)n, (e)ko aren (e)an

Hauxe da kontratuaren egunean Titularraren egokitasun-testaren emaitza:

A) Titularraren jakintza, finantza-egoera eta inbertsio-helburuen inguruko informazioa eguneratzeko prozedura.

Berariaz jakinarazten zaio Titularrari zorroen kudeaketa zerbitzua kontratatu eta eskaintzeko, legeak egokitasun-testa egitea eskatzen du aurretiaz, Bankuak Titularraren inguruko informazio zehatza edukitzeko eta hura ebaluatu ahal izateko Bankuak ematen duen edo Titularrak eskatutako kudeaketa-zerbitzua Titularrarentzat egokia den ikusteko eta horren arabera egin beharko diren transakzio zehatzak egiteko.

Bankuak Titularraren inbertsio-profila aztertuko du, karteren kudeaketa kontratu honen xede diren posizioak kontuan hartuz, Titularra Banku Pribatuaren esparruan egon ezean (egoera hori Titularrari jakinaraziko dio berariaz Bankuak), kasu horretan Bankuak Titularraren inbertsio-profila aztertuko du erakundean duen posizio orokorra kontuan hartuz.

Titular bat baino gehiagoko posizioetan, Titularrek badakite Bankuak posizio horien lehen Titular gisa datorren bezeroari egokitasun-testa egitea erabaki duela. Ondorioz, Bankuak kudeaketa zerbitzua kontratu honen lehen Titularrak betetako egokitasun-testean oinarrituz emango duela onartzen dute gainontzeko kotitularrek.

Bankuak aldizka berrikusiko du ebaluazioaren emaitza eta lehenengo titularrari emango dio haren berri. Eta Titularrak derrigorrez jakinaraziko dio Bankuari inbertsio-helburuetan (eta jasangarritasun lehentasunetan baita ere), finantza-egoeran eta esperientzia edo ezagutzan gerta daitekeen aldaketa oro. Kotitular guztiek nahi badute egokitasun-testetik ateratako profila aldatzea beste kotitularretako bat ebaluatuz, idatziz bulegora jakinarazpen bat bidaltzea adostuko dute kotitulartasun ordena aldatzeko eskatuz, ezagutza, inbertsio-esperientziari eta inbertsio-profila eta jasangarritasun lehentasunak kontuan hartuz, kotitular diren zerbitzu horretako egokiena dena ager dadin lehen titular gisa. Kasu horretan, Bankuak egokitasun-testa egingo dio kotitularrek lehenengo Titular berri izendatu duten pertsonari.

Titularrak II. eranskinean adierazitako profilaren eta egokitasun-testaren emaitzaren artean koherentzia lortzeko beharrezkoak diren kudeaketak egingo ditu Bankuak. Titularra Banku Pribatuaren esparruan badago eta kudeatutako zorroa Titularrak Bankuan dituen posizioen zati bat bakarrik izan daitekeela kontuan hartuz, Titularrak beteko duen egokitasun-testak inbertsio-profil bat emango du emaitza moduan, eta Bankuan dituen posizioen multzorako erreferentzia gisa erabiliko da. Edozein kasutan, Titularrak betetako egokitasun-testak inbertsio-profilaren emaitza bat emango du eta hori hartuko da kontratu honen xede diren posizioetarako soilik hartuko da erreferentzia gisa. Kasu batean zein bestean, posible da egokitasun-testetik ateratako profila eta kudeatutako zorroaren profila ez bat etortzea.

Aurrekoa kontuan hartuz, kudeatutako zorroaren profilaren arteko eta egokitasun-testaren emaitzaren arteko desberdintasunak egongo balira kudeaketa kontratu hau sinatzen den unean edo II. eranskin honetan zehaztutako inbertsio irizpideak aldatzeko orduan, Titularrari jakinaraziko zaio kudeatutako zorroaren arrisku profila (Titularrak Bankuan izan ditzakeen gainontzeko posizioekin batera, soilik bezeroak Banku Pribatuaren segmentuan badaude) bere egokitasun-testaren emaitzaren inbertsio-profilarekin bat etorri behar duela.

Era berean, jasangarritasun arloan (ingurumen, sozial edo gobernantza) are desberdintasunik egonez gero kudeatutako zorroa eta egokitasun testean adierazitako jasangarritasun lehentasunen artean, Titularrari jakinaraziko zaio jasangarritasuna arloan (Titularrak Bankuak dituen eta jasangarritasun sailkapen bat izan dezaketen posizioekin batera, Banku pribatuaren esparruko bezeroak soilik) kudeatutako zorroa eta egokitasun testean adierazitako jasangarritasun lehentasunak bat etorri behar dutela.

Titularra Banku Pribatuaren esparruan badago kudeaketa kartera Titularrak Bankuan duen ondarearen barruan dagoela ulertuko da une bakoitzean Titularraren posizioen multzoaren jasangarritasun lehentasunen arriskua baloratzerako orduan. Horretarako, edozein direla kudeatutako zorroa osatzen duten aktiboak, Bankuak i) zorroaren kudeaketa kontratuari arrisku-profil bat esleituko zaio eta kudeaketapean dagoen ondare osoaren muga-neurri bezala balioko duena, guztia kudeatutako; ii) kudeatutako zorroari sailkapen bat esleituko zaio jasangarritasun arloko ezaugarrietan oinarrituz. Kudeatutako zorroaren profilaren eta egokitasun-testaren emaitzaren arteko desberdintasunik balego, Bankuak Titularrari jakinaraziko dio gutxienez sei hilero Bankuan dituen posizioen-multzoaren arrisku mailaren, zein kudeatutako karteran dagoen, eta

egokitasun-testaren emaitza. Titularrak nahitaez lagundu beharko dio Bankuari aipaturiko alde horiek kudeatzen, hala eskatzen bazaio.

Titularra ez badago Banku Pribatuaren esparruaren barruan, kudeaketa zorroaren arrisku maila baloratzeko, Bankuak zorroen kudeaketa kontratuaren arrisku-profil bakoitzari arrisku-maila baliokide bat esleituko dio, kudeaketapean dagoen ondare osoaren muga-neurri bezala balioko duena, guztia kudeatutako kartera osatzen duten aktiboak kontuan hartu gabe. Kudeatutako zorroaren perfilaren eta egokitasun-testaren emaitzaren artean alderik balego, Bankuak gutxienez sei hilean behin jakinaraziko dizkio Bezeroari bere posizioen multzoak dituen arrisku-mailaren eta egokitasun-probaren emaitzaren arteko alde horiek. Titularrak nahitaez lagundu beharko dio Bankuari aipaturiko alde horiek kudeatzen, hala eskatzen bazaio.

Bi kasuetan, Bankuak uneoro jarraituko ditu Titularrarekin II. eranskinean adosten diren inbertsio-irizpideak zorroan kudeatzean, lehenengo baldintza orroraren 3. atalean zehazten denari kalterik eragin gabe.

Titularrak aipaturiko irizpideak aldatu ahal izango ditu, funtsezko elementuei dagokienez. Horretarako, II. eranskin berria sinatuko du eta kontratu honetan aurretik zegoena ordezkatu du. Inbertsio-irizpide berriak kontratu honetako lehenengo baldintza orokorraren 4. zenbakian zehaztutakoa beteaz sartuko dira indarrean eta izango dira lotesleak.

B) Inbertsio-irizpide orokorrak zehaztea.

Aurreko guztia kontuan hartuz eta indarrean dagoen araudian zehazten denari eta kontratu honen lehen baldintza orokorrean zehazten denari jarraikiz, alderdiek **INBERTSIO-IRIZPIDE OROKORRAK** adosten dituzte, ezen egokituko zaizkien Bankuak burutuko dituen zorroa kudeatzeko honako jarduerak egokitu zaizkien:

1) **Kudeaketa oinarrituko den balio kategoria edota balio maila edo tresna finantzarioen zerrenda, berriaz ekintza honetan Titularrak adierazitakoa:** (adierazi dagokiona).

ERAGIKETA-MOTA	BAIMENA	
	BAI	EZ
Errenta Aldakorreko baloreak	BAI	EZ
Errenta finkoko baloreak	BAI <input type="checkbox"/>	EZ <input type="checkbox"/>
Eskudiruko beste finantza-tresnak	BAI <input type="checkbox"/>	EZ <input type="checkbox"/>
Finantza-tresna eratorriak (*)	BAI <input type="checkbox"/>	EZ <input type="checkbox"/>
Aktibo hibridoak (**)	BAI <input type="checkbox"/>	EZ <input type="checkbox"/>
Inbertsio kolektiboko erakundeak	BAI	EZ <input type="checkbox"/>

(*) Titularrak berariaz ematen du baimena dagokion eranskina sinatuz (IV. Eranskina). Berariazko baimenik gabe, ez duela baimenik eman ulertuko da.

(**) Adibide gisa, aktibo hibridoak dira, bonu bihurtgarriak, partaidetza preferenteak, zor subordinatua eta deribatu inplizituak dituzten errenta finkoak edo antzerako ezaugarriak dituzten bestelakoak. Titularrari jakinarazten zaio aktibo hibridoak likidezia gutxiko aktiboak direla eta une bakoitzean adierazten diren prezioetan saldu eta erosteko zailak direla. Balore horiek oso aldakorak eta baloratzeko zailak izaten dira.

Titularraren berariazko baimena eskatzen duten beste eragiketak eranskin bananduan (*):

ERAGIKETA MOTA	BAIMENA
Inbertsio Libreko IICak, Inbertsio Libreko IICen IICak edo inbertsio libreko beste baliabideak (*)	BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/>

(*) Titularrak berariazko baimena eman beharko du dagokion eranskina sinatuz (V. Eranskina). Berariazko baimenik gabe, ez duela baimenik eman ulertuko da.

Titularrak badaki eta onartzen du hainbat balore edo finantza-tresnatan gauza daitekeela inbertsioa, Bankuaren enpresa taldeko beste erakundeak parte har dezaketen prezio alde, gordailu, salmenta edo atazen kudeaketa, bitartekaritza bitartez barne. Gainera, badaki posible dela egunero saldu edo itzultzea ahalbidetzen ez duten tresnen bitartez gauza daitezkeela inbertsioak, edo epe zehatz batez inbertsioa ezartzea beharrezkoa izan daitekeela salmenta edo itzulera-komisioak saihesteko, eta hori jakinaraziko zaio Titularrari gomendatutako kudeaketako ondarearen likidezia osoa berehala berreskuratzea nahi badu, berreskura dezan.

2) Zorroaren arrisku-profila: (adierazi dagokiona).

Arrisku-profila	Zorroaren guztizkoaren errenta Aldakorraren Portzentajea	Zorroaren guztizkoaren Errenta Finkoko High Yield portzentajea	Zorroaren guztizkoaren Dibisa portzentajea	Baimena
Errenta finkoa	%** (e)ra arte	%** (e)ra arte	%** (e)ra arte	
Kontserbatz ailea	%** (e)ra arte	%** (e)ra arte	%** (e)ra arte	
Ertaina	%** (e)ra arte	%** (e)ra arte	%** (e)ra arte	
Orekatua	%** (e)ra arte	%** (e)ra arte	%** (e)ra arte	

Dinamikoa	%** (e)ra arte	%** (e)ra arte	%** (e)ra arte	<input type="checkbox"/>
Oldarkorra (1)	%** (e)ra arte	%** (e)ra arte	%** (e)ra arte	<input type="checkbox"/>
Aukera (2)	%** (e)ra arte	%** (e)ra arte	%** (e)ra arte	<input type="checkbox"/>
Berriak eta lehengaiak (3)	%** (e)ra arte	%** (e)ra arte	%** (e)ra arte	<input type="checkbox"/>

- (1) Profil oldarkorraren helburua zorroaren zati gehiena errenta aldakorrean modu jarraituan inbertitzea da.
- (2) Merkatuen edo kudeaketa erabakien arabera hautatutako profilak errenta aldakorrera gehiago edo gutxiago egon daiteke lotuta.
- (3) Profil gainerakorren eta lehengaien profilean inbertsioa aipaturiko merkatuen aktibotan egingo da eta Titularrak III. eranskina sinatu beharko du, non profil horri lotutako arriskuak eta inbertsio-bokazioa adieraziko diren.

Aurreko aukera bat ere ez bada markatzen, Titularrak Errenta Finkoa aukeratu duela ulertuko da.

Zorroaren arrisku-profilaren arabera, I. eranskinean adierazitako erreferentzia parametroa erabiliko da.

3) Errenta aldakorreko aktiboen banaketa geografikorako irizpideak: GLOBALA

4) Titularraren berarizako baimena interes-gatazka eragin dezaketen zenbait eragiketetarako.

Eranskin honen lehenengo atalean onartutakoen barruan, Titularrak baimena ematen dio Bankuari hurrengo eragiketa edo inbertsioak egiteko, bakoitzak bere kabuz edo kudeatutako zorroan aurretik zeuden finantza-tresnen edo balore beren posizioei gehituta, administratutako zorroaren guztizko zenbatekoaren ehuneko hogeita bosta (25) baino gehiago izan daitezen: (adierazi dagokiona).

ERAGIKETA-MOTA	BAIMENA	
Inbertsioa Bankuak edo Bankuko taldeko erakundeek igorritako balio- edo tresna-finantzarioetan.	BAI <input type="checkbox"/>	EZ <input type="checkbox"/>
Inbertsioa Bankuko taldeko erakundeek kudeatutako Taldeko Inbertsio Erakundeetan	BAI <input type="checkbox"/>	EZ <input type="checkbox"/>
Bankuko taldeko erakunderen bat salmenta eskaintza publiko baten igorpenaren aseguratzailea edo jartzailea den erakunderen batean balore edo finantza-tresanen harpidetza edo erosketak.	BAI <input type="checkbox"/>	EZ <input type="checkbox"/>
Titularraren eta Bankuaren beste bezeroen tresna-finantzarioetan.	BAI <input type="checkbox"/>	EZ <input type="checkbox"/>

5) Kontu globalak erabiltzeko berariazko baimena.

Kontu globalen erabilera atzerriko merkatuetan balioak negoziatzeko edota atzerriko IIC-ak Titularraren kontura	BAI <input type="checkbox"/>	EZ <input type="checkbox"/>
---	------------------------------	-----------------------------

Hamahirugarren baldintza orokorrean zehazten denari jarraikiz, Titularrari jakinarazi zaio eta badaki Bankuak Titularraren atzerriko balioen zaintza agindu dien azpizaindariei edo nominatarioei buruzko informazioa www.bancosantander.es webgunean argitaratuta dagoela eta edozein unetan kontsulta dezakeela.

6) Galera-atalasea.

Alderdiek onesten duten galeren atalasea kontratu honen zazpigarren baldintza orokorraren arabera zehazten da eta kudeatutako ondarearen ehuneko hamar (% 10) edo ehuneko hamarraren ondorengo multiploak (% 10) izango dira.

Bankuak, Titularrari jakinaraziko dio kudeatutako zorroaren balorea, informatzeko aldi bakoitzaren hasieran balioztatzen den bezala, ehuneko hamar (% 10) jaisten denean eta, ondoren, ehuneko hamarreko (% 10) multiploetan, gehienez atalase hori gainditzen den lanegunaren bukaeran, edo atalasea jaiegunean gainditzen bada, hurrengo egunaren bukaeran.

7) Kontratuaren xede diren inbertsioentzat espero den denbora-tartea.

Titularrak berariaz adierazten du kontratu hau denboran zehar irauteko hitzartu dela, eta Bankuari kudeaketa epe ertain edo luzea eskatu diola, inbertsio-irizpideen arabera, arriskuak hartzeko nahiaren arabera, inbertsioen xedeen arabera eta Titularrak aukeratutako zorroaren profilaren arabera, II. eranskin honetan bildutakoa beteaz.

Halaber, Titularra Banku Pribatuen esparruaren barruan badago, kontuan izan beharko du kudeatutako zorroa Bankuan dituen posizioen zati bat bakarrik dela edo izan daitekeela; hori dela eta, posible da bere egokitasun-testean zehaztutako denbora-horizontea Titularrak Bankuan dituen posizio guztietarako kudeatutako zorroetarako kontratu honetan adierazitako erdi edo epe luzeko denborarenaren desberdina izatea.

TITULARRA/K

BANCO SANTANDER, S.A.
Ahalordez,

BANCO SANTANDER, S.A. eta (Titularraren) artean sinatutako Inbertsio-zorroen kudeaketarako kontratu ereduaren III. eranskina egun honetan: -(e)ko -ren -(e)an

SORTUBERRIEN ETA LEHENGAIEN INBERTSIO PROFILAREKIN LOTUTAKO ARRISKUEN OHARTARAZPENA

(e)n, (e)ko aren (e)an

Titularrari aurretik jakinarazi dio Bankuak sorberri eta lehengaietan inbertitzeak dituen **ARRISKU HANDIAK** zein diren, are zehatzago, **bere inbertsioaren zati bat edo hura osoa galtzeko aukera dagoela, beraz, ez da arriskurik nahi ez dutenentzat egokia.**

Titularrari ohartarazi zaio profil hori aukeratzeak aldakortasun eta zalantza handiko merkatuetara irtetea dakarrela eta Titularraren ondarea anizteko hartu duela erabaki hori, eta gomendagarria da inbertsio hori Titularraren finantza-ondare osoaren zati txiki bat baino ez izatea.

Profil sorberri eta lehengaienaren helburua garapen bidean dauden merkatueta inbertitzeko politika duten inbertsio politikoko erakundeetan, lehengaien ustiapenarekin eta negoziazioarekin lotutako jaulkipenetan eta garapen bidean dauden industriekin lotutako baloreetan inbertitzea da.

Garapen bidean dauden merkatuek, guztiz garatu gabeko ekonomia edo kapitalen merkatuako herrialdeak dira orohar, prezioak eta monetak aldakorragoak izaten dira eta politika zein legeen aldaketen arabera aldatzen dira. Giza egoera eta politika egoera kaltegarrietan, gobernuek desjabetze-politikak, desjabetze-zergak, nazionalizazioak eta balore-merkatuen esku-hartzeak eta eragiketen likidazioko politikak, atzerriko inbertsioen murrizketak eta kapitalen mugimenduak aplikatu dituzte.

Garapen bidean dauden herrialdeetako baloreen merkatuek guztiz garatutako merkatuek baino kontratazio bolumen txikiagoa dute eta, ondorioz, likidezia arazoak eta prezioaren hegakortasun handiagoa eragiten dute. Baliteke baloreen eragiketen likidazioa, haien gordailua eta erregistroa hain fidagarriegia izatea. Gainera, garapen bidean dauden herrialdeek jaulkitako edo ablatutako baloreetan inbertitzeak arrisku handia dakar, zor handiaren ondorioz,, kreditu sailkapenaren ondorioz eta ordainketa nagusia edo iraungitzean sortutako interesak ordaintzea galarazten duten beste hainbat faktoreen ondorioz.

Profil honetan egin nahi diren inbertsioek hazteko eta errentagarritasun handiak lortzeko itxaropen txikiagoak izaten dituzte. Halere, aipaturiko arrisku-faktore horietako bat edo gehiago elkartzean, inbertsio horiek are galera handiagoak izan ditzakete ekonomia helduagoa duten herrialde, merkatu edo sektoreetan baino.

TITULARRA/K

BANCO SANTANDER, S.A.

Ahalordez

BANCO SANTANDER, S.A. eta (Titularra)ren **artean hitzartutako Zorroaren kudeaketarako kontratu-ereduaren V. Eranskina, (e)ko (a)ren (e)koa.**

FINANTZA-TRESNA ERATORRIETAN EGINDAKO ERAGIKETAK

(e)n, (e)ko aren (e)an

Lehena. Baimen orokorra.

Titularrak Bankuari baimena ematen dio eta Zuzenbideak onartzen dituen bezain zabalak diren ordezkaritza gaitasunak ematen dizkio, Titularraren izenean eta haren kontura eratorritako finantza-tresnen Merkatuetan edozein motatako eragiketak egin ahal izateko (merkatu antolatuak edo ez), zuzenean edo hirugarrenen bidez, bikaintasunerako beharrezkoak direla uste duen dokumentu publiko eta pribatu guztiak sinatuz eta beharrezkoa bada, eragiketa horiek gauzatuz eta Titularraren izenean eta haren kontura dagozkien ordainketa eta kobratzeak egitea, une bakoitzean aplikagarria den araudiari jarraikiz beti. Titularrak badaki eta onartzen du Bankuak baimen horren arabera kontratatutako eragiketengatik hartutako konpromisoek ezingo dutela gainditu kudeatzen den zorroaren ondare balioa.

ERAGIKETA MOTA	BAIMENA	
Finantza-tresna eratorriak dibisatan	BAI	EZ
Antolatutako merkatuetako finantza-tresna eratorriak	BAI <input type="checkbox"/>	EZ <input type="checkbox"/>
Negaziaketan onartzen ez diren gainontzeko finantza-tresna eratorriak (OTC)	BAI <input type="checkbox"/>	EZ <input type="checkbox"/>

Bigarrena. Finantza-tresna eratorriein egindako eragiketen helburuak.

Titularrak adierazten du finantza-tresna eratorriein egindako eragiketak honetarako egingo direla:

(adierazi dagokiona)

Estaldura

Inbertsioa

Hirugarrena. Zorroaren kudeaketa-kontratuaren ebazpena.

Alderdietako batek eranskin honen zorroaren kudeaketa-kontratuarenamaitu nahi badu Bankuak egindako eragiketen bat abian denean, Titularrak eragiketa horiek ordaintzeko edo hura balio gabetzearan sortuko diren kostuak ordaintzeko bermeak eratzeko konpromisoa hartuko du. Gainera, Bankuari baimena ematen dio, abian diren eragiketen kostuak estaltzeko balioetsitako zenbatekoa atxikitzeko, eta baita haietatik eratorritako gastuak ordaintzeko ere.

Laugarrena. Finantza-tresna eratorriei egindako eragiketen inguruko informazioa.

Titularrak adierazten du badakiela **finantza-tresna eratorriei egindako eragiketak egiteak arrisku handia izan dezakeela eta onurak bat-batean galera bihur daitezkeela prezio aldaketan ondorioz**, eta gainera, eratorrietan inbertitutakoa luzera bermatu beharko diren galera edo irabaziak dakartzatela.

Gainera, Titularrak adierazten du ezagutzen dituela finantza-tresna eratorrien erabilerak, bai estaldura bai inbertsio gisa, eskudirutako inbertsioen arriskuei gehitu behar zaien arriskua dakartela, haiek dakarten apalankatzeagatik, eta horrek egiten dituela hain arriskutsu, azpitik dituen prezio aldaketengatik, zorroaren balorearen galerak asko handiagotu ditzakeelako.

Gainera, Titularrak adierazten du badakiela eratorrien merkatu antolatuetan kontratatu ez diren finantza-tresna eratorriak erabiltzeak are arrisku gehiago dakartzala, beste alderdiak betetzen ez baditu esaterako, alderdien artean konpentsazio-ganberarik ez dagoelako, eragiketen bukaera ona bermatzen duenik.

Bukatzeko, Titular pertsona juridikoak adierazten du ezagutzen dituela eratorrien eragiketei lotutako Europako araudiaren ondoriozko obligazioak (Europar Parlamentuko eta Kontseiluko UE 648/2012 araua, 2012ko uztailaren 4koa, burtsa kanpoko eratorriei buruzkoa, entitate kontrapartida zentralakoa eta eragiketen erregistrokoa –EMIR-) eta eratorrien eragiketak Baloreen eta Merkatuen Europako Agintaritzak baimendutako erregistroan sartzearen ondorioz (ESMA). Gainera, Banco Santander S.A.-rekin sinatutako kontratu honen helburu den zorroaren kudeaketaren arloan kontratatutako eratorrien eragiketen inguruko txostena lagata, Titularrak haiek guztiak Banco Santander, S.A.-rekin egitea agintzen du.

TITULARRA/K

BANCO SANTANDER, S.A.

Ahalordez

BANCO SANTANDER, S.A. eta (Titularra)ren artean hitzartutako Zorroaren kudeaketarako kontratu-ereduaren V. ERANSKINA, (e)ko (a)ren (e)koa

INBERTSIO KOLEKTIBOKO ERAKUNDE LIBREETAN INBERTSIOA, BESTE INBERTSIO LIBREKO INBERTSIO KOLEKTIBOKO ERAKUNDEETAN INBERTITZEN DUTEN INBERTSIO KOLEKTIBOKO ERAKUNDEETAN ETA INBERTSIO LIBREKO BESTE BALIABIDEETAN

(e)n, (e)ko aren (e)an.

Titularrak Bankuari baimena ematen dio eta hark onartzen du Eskubideak ahalbidetzen dituen adinako ordezkari gaitasunak, Titularren izenean eta haren kontura, Titularren zorroa gauzatzeko beste batzuen artean (i) 2009/65/CEE Zuzentarauari jarraikiz harmonizatutako taldeko inbertsio erakunde nazional zein atzerrikoetan inbertituz, edo arau horren babespean ez egonda egoitza ELGE-ko estatu-kide batean dutenetan, beren likidazio balioa argitaratzen dutenak eta beren akzio eta partaidetzen itzultzea bermatzen dutenak aldizka eta inbertsio erregimen bat dutenak, aktiboen banaketa, zorduntzea, palanka-efektu finantzarioa, Espainiako aldeko inbertsioerakundeen antzerako salmentak dituztenetan (aurrerantzean **Inbertsio Funts Arruntak**), (ii) taldeko inbertsio erakundeetan inbertitzen duten taldeko inbertsio erakundeetan eta Balioen Merkatuko Batzorde Nazionalean (aurrerantzean **BMBN**), inskribatuta daudenak, (iii) Balioen Merkatuko Batzorde Nazionalean erregistratuta dauden inbertsio libreko taldeko inbertsio erakundeak (aurrerantzean **FIL**), eta (iv) inbertsio libreko beste batzuetan.

Inbertsio askeko bideei eta inbertitzen diren aktiboei buruzko ohartarazpen orokorrak eta arriskuak:

-

Titularrak onartzen du halako erakundeetako inbertsioek Inbertsio Funts Arruntenak ez diren ezaugarri eta maila desberdineko inbertsioak direla. Onartzen du bere inbertsioa asko alda daitekeela denborarekin, eta burtsen eboluzioarekin edo errenta finkoko merkatuen eboluzioarekin zerikusirik gabe egin dezakeela. Era berean, egindako inbertsioaren zati handi bat gal dezakeela ere onartzen du eta, kasu okerreanean, inbertsio guztia. Berariaz onartzen du bere inbertsioak Inbertsio Funts Arruntek baino askoz ere likidezia gutxiago izan dezaketela, beraz, ez da komenigarria dirua premiazkoa dutenentzat.

- FoFIL-en kasuan, bere inbertsio-politikaren helburua bere zorroaren zati handiena arrisku handiago edo txikiagoko estrategia anitzak izan ditzaketen inbertsio kolektiboko beste erakundeetan inbertitzea izango da, naziokoak zein atzerrikoak. Inbertsio libreko inbertsio kolektiboko erakundeen ezaugarri bereizgarri bat inbertsio politikaren malgutasuna da, eta baita dibertsifikazio-irizpideen mende ez egoteaz gain Inbertsio Funts Arrunten murrizketarik ez dituztela.

- Erakunde horiek, oro har, hurrengo arriskuak izan ditzaketela, bai zuzenean bai zeharka:
 - Merkatuarenak: merkatuaren, interes-tasaren eta dibisa aldaketa tasakoak eta politiko edo sozialen gorabaeherak.
 - Inbertitzen diren baloreen jaulkitzailearen kreditukoa.
 - Kaudimen-arazoak.
 - Arautzailea: Espainiako merkatuaren desberdinak diren gainbegiratze maila desberdinak dituzten jurisdikzioetako taldeko inbertsioen erakundeetan inbertitu dezake.
 - Eragiketakoa: taldeko inbertsio erakundeak eragiketak egiten dituen erakundeko edo inbertsioa egin den erakundeko akatsek ondorioztatua.
 - Balorazioa: baliteke inbertsioak egin daitezkeen zenbait aktibok kaudimena ziurtatzen duten merkaturik ez izatea ezta merkatuko arauetikiko balorazioa ere
 - Iruzurra: zorroan dauden aktiboen balorazioaren manipulaziotik ondorioztatua, batez ere aktibo ez likidoetan inbertitzen duten estrategien kasuan.
 - Aukerako alderdikoa: taldeko inbertsio erakundeek edo inbertitzen diren enbarruan daudenek berme finantzario akordioak hitzartu ditzaketen non onuradunak, entregatutako ondasunak eskuratzeko eskubidea izango duen, horrek arrisku bat inplikatzeko du, hala nola, aurkako alderdiak hitzarmena ez betetzea.
 - Inbertsioa deribatuetan: erakunde hauek antolatutako merkatuetan negoziatutako eratorritako finantza-tresnekin egin ditzakete eragiketak. Tresna hauek eskurako inbertsioek baino arrisku gehiago dituzte, horien atzerapena dela eta. Beraz azpiratutako prezioaren aldaketek eragin berezia izan dezakete eta zorroaren balioaren galerak areagotu egin daitezke. Gainera, eratorrien merkatu antolatuetan kontratatu ez diren finantza-tresna eratorriak erabiltzeak are arrisku gehiago dakartza, beste alderdiak betetzen ez baditu esaterako, alderdien artean konpentsazio-ganberarik ez dagoelako, eragiketen bukaera ona bermatzen duena.
- Likidezia balorearen (V.L.) kalkulua egunerokotasuna ez den beste aldiroko tasun batekin egingo da (astean, hilean, hiru hilean, sei hilean behin, etab.).

- Aurreabisu-epeak daude, normalean oso zabalak dira, bai harpidetzentzat zein itzultzeentzat.
- Orokorrean, harpidetzak aurreabisu unean ordaintzen dira (hurrengo L.B. argitaratu baino egun batzuk lehenago). eta itzultzeak L.B. argitaratu ondoren egiteko agindua ere emango du. Zenbait egoeratan, errenboltsoa 14 hilabetera arte atzeratu daiteke (betiere, hurrengo paragrafoan adierazten diren hainbanaketa kasuak gertatzen ez badira, kasu horretan gehiago luzatu daiteke).
- Baliteke gehieneko errenboltso-muga egotea data jakin batean. Muga horretara iritsita, zenbateko hori itzulera agindu guztien artean hainbanatuko da, eta haren zati bat bakarrik jasoko da eta aurrerago jasoko da gainerakoa. Zatikako itzulerak ere egin daitezke data batean balioetsitako VLren portzentaje baten oinarrituta eta, behin betiko VL ezagutzen denean, gainerakoa ordainduko da.
- Baliteke iraunkortasun-aldiak egotea (*lock-up izenekoak*), denbora-tarte horietan ezingo da dagokion Taldeko Inbertsio Erakundearen errenboltsoa eskatu. Zenbait kasutan itzulerak onar daitezke, baina zigor-komisio handi bat ordainduta.
- Komisio eta gastu aplikagarri posibleak erakunde bakoitzaren txostenean zehazten dira.

Inbertsio Funts Arruntetan eta Inbertsio Askeko Erakundeetan inbertitutako karteraren ezaugarri orokorrak:

Zorroaren gehieneko esposizioa:

Inbertio Libreko Erakundeetan inbertitutako kudeatutako zorroaren gehieneko esposizio totala ezingo da haren ehuneko hamar (% 10) baino gehiagokoa izan. Itzulketak:

Inbertsio-funts arruntetan inbertitutako zorroaren zatia edozein unetan itzul daiteke, zorroaren zati hori osatzen duten inbertsio kolektiboko erakunde bakoitzak zehaztutako itzulera-aukeren arabera, eta, aurretik, dagokion itzulera-komisioa ordainduta.

Inbertsio Libreko erakundeetan inbertitutako zorroaren zatia ere nahi denean itzuli ahal izango da, baina eskatutako itzulera horren epe eraginkorra hamalau (14) hilabetekoa izango da (edo gehiagokoa hainbanaketa badago), itzultzea eskatu aurretik erakundeak aginduak burutu gabe baditu oraindik.

Diru-eskua ateratzeko, beraz, Inbertsio Funts Arruntetan inbertitutako zorroaren zatia itzuliko da, zorroa doitu ondoren. Kasu horretan, baliteke zorroaren inbertsio-profila Inbertsio Funts Arruntetan inbertitutako zorroaren zatiaren itzuleraren eta doitu daitekeen artean doitu gabe geratzea, bereziki epeak luzatzen badira Inbertsio Libreko Erakundeetan inbertitutako zorroaren zatia egokitu ahal izateko.

Ekarpen berriak:

Egingo diren ekarpen berriak une bakoitzean egokienak diruditen kudeaketa irizpideen arabera egingo dira ekarpena egiteko unean inbertsio-profilaren arabera- eta inbertsio libreko erakundeetan inbertitzeko erabiliko den kantitatea eskudirutan edo Inbertsio Funts Arrunt konbertsadoreetan eta likidotan gordeko dira harpidetza egin daitekeen egunera arte. Ondorioz, zorroaren inbertsio-profila doitu gabe gera daiteke Inbertsio Funts Arrunt guztiak eta hura osatzen duten Inbertsio Libreko Erakundeak harpidetu arte.

Inbertsio-profilaren aldaketa:

Titularrak zorroaren inbertsio-profila aldatzea eskatzen badu, une bakoitzean egokienak diren kudeaketa irizpideen arabera aldatuko dira, eta inbertsio funts arruntetan inbertitutako zorroaren zatia aldatuko da profil horretara egokitzeko. Inbertsio Libreko Erakundeetan inbertitutako zatia berriz ere doitu da zorroaren inbertsio profil berriari egokitzeko beharrezkoak diren eragiketak egindakoan eta bitartean doitu gabe gera daiteke.

Zorroaren informazio orokorra eta fiskala eta haren balorazioa:

Kudeatutako zorro honen ondorioz sortutako informazio guztia, haren informazio fiskala eta balorazioa barne, zorroa osatzen duten Inbertsio Funts Arrunt bakoitzaren edo Inbertsio Libreko Erakundeen azken V.L. ezagunaren mende egongo da, eta haien V.L.ren argitaratze-aldirokotasuna alda daitekeela kontuan hartuta, izan daiteke informazioa eguneratuta ez egotea.

TITULARRA/K

BANCO SANTANDER, S.A.

Ahalordez

(ZORROENTZAKO BAKARRIK 8. ART. SFDR)

BANCO SANTANDER, S.A. eta (Titularra)ren artean hitzartutako Zorroaren kudeaketarako kontratu-ereduaren VII. ERANSKINA, (e)ko (a)ren (e)koa

(e)n, (e)ko aren (e)an

2019ko azaroaren 27an Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren (UE) 2019 / 2088 araudia betetzeko, zeina finantza zerbitzuen jasangarritasunari (aurrerantzean, "SFDR") buruzko dibulgazioari buruzkoa den, kudeatutako zorroak ingurumenaren edo gizartearen onura dakartzaten ezaugarriak sustatzen ditu 8 SFDR artikuluari jarraiki, baina helburua ez da inbertsio jasangarriak egitea.

- Kudeatutako zorroak ingurumen edota gizartearentzako ezaugarri onuratsuak sustatzen ditu, baina ez ditu inbertsio jasangarriak egiten.

Zorro honen bidez burutako inbertsioek sustatzen dituzten ingurumen edota gizarte ezaugarri nagusiak honako hauek dira:

- **Ingurumena zaintzea:** aldaketa klimatikoa gutxitzea (energia berriztagarriak sustatuz, CO2 eta negutegi efektua sortzen duten gasen igorpena txikitu etab.), baliabide naturalak sustatzea (basoak zaintzeko neurriak, urari buruzko neurriak, egurrak tratatzeko erak etab.), poluzioa gutxitzea, hondakinak ondo kudeatzea edota ingurumen aukerak hartzea.
- **Gizarte-irizpideak:** giza eskubideenganako errespetua sustatzea, lan duinaren alde egitea, langileak enpresan profetsionalki naiz pertsonalki garatzeko bideak izatea (genero berdintasuna, trebakuntza, segurtasuna eta osasuna, garapen profetsionala etab.), edota enpresaren produktuak kontrolatzea, ez diezaieten kalte fisiko ez moralik eragin bezeroie, beste batzuen artean. Halaber, alfabetatzeko politikak, lan-politikak, hezkuntza-politikak eta gizarte-kalitatea sustatzea (bizi-itzaropenarekin lotuak). Eskualde baztertuen garapena bultzatzeko ekimenak ongietorriak izango dira.
- **Enpresa-etika eta gobernu egokia:** gobernu eta jokaera korporatiboa, balore jakin baten garapena epe motzean kaltetu dezaketen berri eta gertaera txarrak murrizteko (esaterako istripuak, grebak, ustelkeria eta iruzurrak) igorle eta enpresen zuzendari taldearen kalitatearen analisi sakona egingo da. Halaber, gobernu korporatiboaren barruan administrazioaren kontseiluaren eraketari jarriko zaio arreta, zehazki emakume kopuruari, kontseilarien ordainsariei eta enpresa eta kontabilitatearen kontrol eta jabetzari.

Baita ere estatuko legeak eta araudiak betetzen direla, ustelkeriarik ez dagoela, B+Gn egindako inbertsioa, egonkortasun politikoa eta enpresa edota inbertsioak sortzeko askatasuna.

Horretarako, zorroak honako inbertsio estrategia erabiliko du:

Sozietate kudeatzaileak ASG metodoa darabil, zeina datu hornitzaile hainbaten kopuru eta kalitatezko adierazleen analisisian oinarritzen den eta zorro honentzako aurretik identifikatutako gizarte edota ingurumen ezaugarriak sustazeko bideak positiboki edo negatiko baloratzen dituen. Zehazki, sozietate kudeatzaileak honako ingurumen adierazle hauek hartzen ditu kontuan:

- i. ASG puntuazioa eta zorroan aktiboak inbertitzen dituzten igorle bakoitzaren ratinga, publiko naiz pribatuak,
- ii. Zorroa osatzen duten ingurumen oinarri eta oinarri sozial eta gobernatzako puntuazioa.
- iii. Zorroaren breakdown rating-a.

Honela ezarriko da aipatutako estrategia inbertsio prozesduan:

Sailkapenean jasagarritzat hartzen diren finantza-produktuetan inbertuko du zorroak, produktu hauetara zorroek eduki ohi duten esposizioa % 51 dela ahaztu gabe. Zorro honen bitartez zein aktibo jasagarritan inbertu den jakiteko, sozietate kudeatzaileak zorroa osatzen duten azpiproduktu bakoitzaren ASG puntuazioa hartzen du kontuan, eta gutxienez % 51 batez beste A kalifikazioa izan behar du. Kalifikazio horiei esker, zorroak sustatzen dituen ingurumen edota gizarte ezaugarriak lortu ahalko dira.

Zorroak sustatutako ingurumen edota gizarte ezaugarriak ebaluatzeko:

- Jasanagarritasunaren arloan ez da adierazgarri zehatzik ezarri.

Zorroaren arrisku profilari eta ezarritako inbertsiko irizpideei eragin gabe, zeinetara egokitu beharko den kudeaketa,

VII. eranskinean ezarritakoari jarraiki, 8 SFDR artikuluko ingurumen eta gizarte ezaugarriak sustatzen dituen finantza-produktua denez gero, bete behar dituen betebeharrak betez kudeatuko dela zorroa daki Titularrak eta onartzen du, kudeaketan helburuetan eta kudeaketa diskrezionalaren ahalmenean horrek izan dezakeen eraginak kontuan hartuz, batez ere zorroan sar daitezkeen finantza-tresna edo aktiboen motetan eta horien gainerako eragiketetan.

Titularren sinadura

BANCO SANTANDER, S.A.

Ahalordez